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Miestne zastupitel’stvo
MC Bratislava RuZinov

berie na vedomie

I. Stanovisko hlavného kontrolora k zavereénému uétu MC RuZinov za rok 2014,
II. Spravu nezéavislého auditora z overenia ro¢nej uctovnej zavierky MC Ruzinov za rok 2014.

schval’uje
. Celoro&né hospodéarenie MC Ruzinov za rok 2014

bez vyhrad

I1. Financovanie schodku kapitalového hospodarenia vo vyske 2 113 786,06 eur, ktory sa v
priebehu roka 2014 financoval takto:

1. Z upraveného prebytku bezného hospodarenia 1454 209,80 eur (z prebytok bezného
hospodarenia 1 693 828,55 eur sa vylucuju nevy¢erpané ucelovych prostriedkov k 31.12.2014 v
sume 213 178,77 eur a prijmy z predaja drobného majetku ur¢ené do FRB 26 439,98 eur )

2. Finan¢nymi prostriedkami z fondu rozvoje byvania vo vyske 168 399 eur

3.Finan¢nymi prostriedkami z rezervného fondu a ucelovych finan¢nych prostriedkov z minulych
rokov vo vyske 491 177,26 eur.



v €

Skutocnost’
Druh 31.12.2014
Bezné prijmy 26 979 267,28
Bezné vydavky 25 285 438,73
Saldo bezny rozpocet 1 693 828,55
Kapitalové prijmy 412 306,21
Kapitalové vydavky 2 526 092,27
Saldo kapitalovy rozpocet -2 113 786,06
Saldo rozpoctu (bezny + kapitalovy) -419 957,51
Financné operécie — prijmové 1972 198,34
Financné operécie — vydavkové 215 580,00
Saldo finan¢né operacie 1 756 618,34
Saldo celkom (beZny+kapitalovy+fin. op.) 1 336 660,83
Struktara nevyéerpanych tGéelovych prostriedkov:
Nevycerpané ucelové prostriedky na BV v roku 2015 213 178,95
dotacia MVSR - BV 18 000
ZS zo SR na BV 148 217,37
odvod prijmov DD - BV 22 591,86
Myln4 platba - vratit’ ide o BV 768
dotacia DD MPSVaR SR - BV 16 421,72
dotécia VUC - RDS na BV 7180
Ugelové prostriedky 29 054,23
pridel do FRB 26 439,98
RDS vratka nevycerpanych KV z roku 2013 2 614,25
[ Odvod do rezervného fondu | 1094 427,65

IV.  Hospodarenie s peniaznymi fondmi Mestskej Casti Bratislava - Ruzinov za rok 2014 /Fond

rozvoja byvania, Rezervny fond/.

V. Plnenie rozpoctov prispevkovych a rozpoctovej organizacii v posobnosti Mestskej Casti

Bratislava - Ruzinov za rok 2014.

VI.  Plnenie rozpoctov §kol a Skolskych zariadeni v posobnosti Mestskej Casti Bratislava —Ruzinov

za rok 2014.



Dovodova sprava

Miestnemu zastupitel'stvu mestskej Casti Bratislava - Ruzinov Vvstlade s § 16 zékona
¢. 583/2004 Z. z. 0 rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych
zédkonov v zneni neskorSich predpisov predkladime Zavere¢ny ucet — vyroéni spravu
0 hospodareni mestskej ¢asti Bratislava - RuZinov za rok 2014 (dalej iba ZU 2014). Tento materiél
predstavuje sthrnny dokument o vysledkoch hospodarenia Mestskej Casti Bratislava — Ruzinov
(dalej MC), rozpoétovych a prispevkovych organizacii zriadenych mestskou ¢astou a mestskou
Cast'ou zalozenych obchodnych spolo¢nosti.

Plnenie rozpoétu v roku 2014 prebehlo v sulade s rozpo¢tom mestskej Casti Bratislava —Ruzinov,
ktory bol schvaleny uznesenim miestneho zastupitel'stva ¢. 392/XXIII1/2013 zo dna 10.12.2013.

Modifikovany bol
- l.zmenou rozpoétu z 6.5.2014 uznesenim ¢. 441/XXVI11/2014
- 2.zmenou rozpoctu z 24.6.2014 uznesenim ¢.463/XXVIII/2014
- rozpoctovymi opatreniami zo dia 28.10.2014, (uznesenie ¢. 506/XXXI1/2014)

zo dna 16.12.2014, (uznesenie ¢.12/11/2014)

Vysledok rozpoctového hospodarenia k 31.12.2014 odréza hlavne niekolko klIi¢ovych trendov
v oblasti prijmov a vydavkov. Co sa tyka celkovych prijmov tieto sa plnili na 100,2 % nad
ocakavania schvéaleného rozpoctu. Plnenie kapitalovych prijmov (71,3% ) bolo ovplyvnené
predovsetkym znizenymi prijmami z predaja pozemkov a budov MC ( 81,7%) a predaja majetku
hl. mesta (58,8 %). Na druhej strane vydavky mestskej Casti na zdklade Setrenia sa naplnili na
95,6 %.

Dosiahnuty rozpoctovy prebytok 1 336 660,83 € je vysledkom spolupdsobenia viacerych faktorov.
Napriek zvySenym danovym prijmom, kapitadlové prijmy boli nenaplnené a celkova skutocnost’
prijmov oproti rozpoctovanym prekrocend o 0,18%, €o v skuto¢nosti predstavovalo 51 936 €.
V beZznych vydavkoch Eerpanie rozpoctu bolo na 95,9% , Co rozdiel oproti rozpoctu v skutocnosti
¢ini 1 087 637,27 €.

Najvacsim podielom na zniZenom cCerpani je neplatenie za odvod povrchovych vod spoloc¢nosti
BVS, a.s., kde MC v minulom roku inicializovala rokovania, ktoré stale prebiehaji a vysledkom
ma byt dohoda o urovnani.



Dalsie vyznamné vydavky, ktoré neboli docerpané su :

&% Vudrzbe verejnej zelene, nakol’ko objednané prace neboli vykonané do doby objednéavky
a pri preberani bola zistena nedostato¢na kvalita.

& letna udrzba komunikdcii, prace neboli vykonane v pozadovanom termine a kvalite
& vratenie nedoCerpanej dotacie MPSVaR
& aukény systém — software — odkupenie za vyhodnejSiu cenu, ¢im doslo k uspore

V kapitdlovych vydavkoch bolo oproti ndvrhu rozpoctu cerpanie na 92,8%. Rozdiel vo vyske
197 tis. bol v lepSom vysutazeni cien za rekonstrukciu komunikacii a chodnikov a z dévodu
nezrealizovanej pokladky povrchu EPDM na ZS RuZova dolina (z1¢ poveternostné podmienky) .

ZAVERECNY UCET MESTSKEJ CASTI BRATISLAVA — RUZINOV
ZA ROK 2014
a

NAVRH NA USPORIADANIE VYSLEDKU HOSPODARENIA

1. Zdkladné udaje Mestskej Casti

Nazov Mestska cast’ Bratislava - Ruzinov
Adresa miestneho uradu Mierova 21, 821 01 Bratislava 2
ICO 00603155

DIC 2020699516

2. Zakladné ekonomické udaje za rok 2014

A/ Udaje o plneni rozpoctu

Néavrh zavere¢ného uctu mestskej Casti Bratislava — RuZinov za rok 2014 je predkladany na
rokovanie miestneho zastupitel'stva na zdklade § 16 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zadkonov v zneni neskorSich
predpisov (d’alej iba ,,zakon o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy).

Predlozeny material predstavuje stthrnny dokument o vysledkoch rozpoctového hospodarenia
Mestskej Gasti Bratislava — RuZinov za rok 2014. Obsahuje udaje z Gétovnej evidencie MC, jej
rozpod&tovych a prispevkovych organizacii zriadenych a MC zaloZenych obchodnych spolognosti,
ktorym boli poskytnuté prostriedky z rozpoctu.



V sulade s metodikou ¢lenenia rozpoctu obci a v stilade so zdkonom o rozpoc¢tovych pravidlach

izemnej samospravy je v zavere¢nom uéte prezentovany vysledok hospodarenia MC bez
finanénych operacii za rok 2014 ako schodok vo vyske — 419 957,51 €.

Ukazovatel’ Rozpocet Skuto¢nost’ Plnenie

2014 k 31.12.2014 %
27 246 816,0027 391 573,49 100,53
29 096 256,0027 811 531,000 95,58
-1 849 440,000 -419 957,51

Prijmy bez fin. operécii
[Vydavky bez fin. operacii
Saldo bez fin. operacii

X

Po zohladneni prijmovych avydavkovych finanénych operdcii je vysledkom celkového
rozpoctového hospodarenia MC prebytok vo vyske 1 336 660,83€.

Ukazovatel’ Rozpocet Skutoénost’ Plnenie

2014 31.12.2014 %
29 311 836,000 29363 771,83 100,18
29 311 836,000 28 027 111,000 95,62
0,000 1336 660,83 X

Prijmy celkom
[Vydavky celkom
Saldo celkom




Vyhodnotenie rozpoétu MC Bratislava —RuZinov — ESA95

(v eurach)
riiij:?u Ukazovatel (hlavna kategéria ekonomickej klasifikacie) Suma
1 PRIJMY (100 + 200 + 300) a prijmové finanéné operacie (400 + 500) 29 363 771
2 v tom: darové prijmy (100) 15603 298
3 nedariové prijmy (200) 4051292
4 granty a transfery (300) 7736 983
5 prijmové financné operacie (400, 500) 1972198
6 paswa; ;[(2280 )prljmy z transakcii s finanénymi aktivami a finanénymi 1972198
7 prijaté Gvery, pdzicky a navratné finanéné vypomoci (500) 0
8 VYDAVKY (600 + 700) a vydavkové finanéné operacie (800) 28 027 111
9 v tom: bezné vydavky (600) 25285439
10 kapitalové vydavky (700) 2526 092
1" vydavkové finanéné operéacie (800) 215580
12 |Prebytok (+)/schodok (-), hotovostny (r.1 - r.8) 1336 660
13 Ffrebyvto!( (+)lsch9q9k (-) po vyluéeni prijmovych a vydavkovych 419 958
finanénych operacii (r.1 -r.5-r.8 +r.11)
14 (Zmena stavu vybranych pohladavok (+, -) (r.15-r.16) -157 991
15 stav vybranych pohfladévok ku koncu sledovaného obdobia 1544096
16 stav vybranych pohladavok k 31. 12. predchédzajuceho roka 1702087
17  |Zmena stavu vybranych zavézkov (+,-) (r.19 - r.18) -221 484
18 stav vybranych zavazkov ku koncu sledovaného obdobia 681673
19 stav vybranych zavazkov k 31.12. predchadzajuceho roka 460189
20  |Zahrnutie poloziek Casového rozlidenia (r.14 +r.17) -379 475
21  |Prebytok (+)/schodok (-) v metodike ESA 95 (r.13 +r.20) -799 433




B/ Bilancia aktiv a pasiv

Ukazovatel’

Stav k 31.12.2014

MAJETOK SPOLU

133 237 429,09

v tom: nevysporiadany vysledok min. r.
hosp. minulych rokov

vysledok hospod. za uétovné obdobie

A. |NEOBEZNY MAJETOK 111 200 607,26
1. [Dlhodoby nehm. majetok 775 346,10
2. Dlhodoby hmot. majetok 110 348 914,85
3. |Dlhodoby finanény majetok 76 346,31
B. |OBEZNY MAJETOK 22 021 865,70
1. |Zasoby 245,11
2. |[Zuctov. medzi subj. verejnej spravy 17 225 952,95
3. |Pohladavky 1166 861,99
4.  |Finanény majetok 3199 075,06
5.  |Poskytnuté fin. vypomoci 52 496,95
C. |CASOVE ROZLISENIE 14 956,13

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 99 875 862,33
A. |VLASTNE IMANIE 96 061 797,43
1. |Ocenovacie rozdiely 0
2. |Fondy 0
3. [Vysledok hospodarenia 96 061 797,43

147 816 051,56

-51 754 254,13

B. [ZAVAZKY 3246 619,64
1. Rezervy 398 993,93
2. |Zu&tovanie medzi subj. verej. spravy 232 074,78
3. [Zavazky zo soc. fondu 2 137,81
4. |Zavazky - kratkodobé a dlhodobé 681 672,80
5. [Bankové uvery 1931 740,32
C. |CASOVE ROZLISENIE 567 445,26




C/ Prehlad o stave a vyvoji dihu*

Zadlzenie MC v roku 2014 predstavoval jeden investi¢ny tver &erpany v rokoch 2010-2011 na
revitalizaciu $kolskych budov. Zostatok nesplatenej istiny uveru k 31.12.2014 bol 1 931 740 € ¢o
predstavuje 7,56 % skutoénych beznych prijmov v roku 2013 a splatky istiny a tirokov v roku 2014
dosiahli 256 249,29 € ¢o predstavuje 1,01 % skuto¢nych beznych prijmov v roku 2013.

Vyvoj zadiZenia MC - zostatky nesplatenej istiny averu k 31.12.2014 v €

3 000 000

2578 480

2500 000 -
2362 900

2 147 320
2000 000 -
1931740

1 500 000 -

1 000 000 -

500 000 -
363 350

009 *2010 2011 *S012 2013 2014

1§17 ods. 6 zakona &. 583/2004 Z. z. o rozpo&tovych pravidlach tizemnej samospravy stanovuje, Ze celkova suma
dlhu obce nesmie neprekrocit’ 60 % skutocnych beznych prijmov predchadzajiiceho rozpoctového roka suma rocnych
splatok istiny a uroku neprekroci 25 % skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka.



D/ Udaje o hospoddreni prispevkovych organizdcii k 31.12.2014 vE€

Organizacia Vynosy | Naklady Dosiahnuty
celkom | celkom vysledok
hospodarenia
Ruzinovsky domov seniorov 2 406 492 2 031 513 374 979
Kniznica Ruzinov 464 517 464 517 0
Ruzinovsky Sportovy klub 1419 565/ 1 572 254 -151 033

Ruzinovsky domov seniorov vo vysledku hospodarenia ma zapocitanu vratku dotacie z MPSVaR za
rok 2014 , ktord musi vratit' prostrednictvom MC do 31.3.2015. Vratenie dotacie je vo vyske
373 923,82 €.

E/ Poskytnuté zaruky

MC neeviduje Ziadne ruditel'ské zavizky za uver, pdzicku alebo iny dlh fyzickej alebo
pravnickej osoby.

F/ Udaje o ndkladoch a vynosoch podnikatel’skej éinnosti

MC nevykonava podnikatel'ska ¢innost'.

3. Usporiadanie finanénych vzt'ahov K prispevkovym a rozpoctovym
organizdaciam v zriad’ ovatel’skej posobnosti MC a obchodnym spolocnostiam zaloZenym
MC

Rozpoétové organizacie odviedli ziskané prijmy v roku 2014 do rozpodtu MC a vietky svoje
vydavky realizovali z dotacie poskytnute; MC.

Prispevkové organizacie uhradzali vydavky na prevadzkovu cCinnost' z vlastnych zdrojov
a zaroven im bol poskytnuty prispevok z rozpoctu MC.



a) prispevkové organizacie - usporiadanie poskytnutého prispevku

\AS

Rozpocet Skutoéne Odvod z finanéného
Organizicia 2014 poskytnuty usporiadania
prispevok

Ruzinovsky domov seniorov

- kapitalovy 140 000 140 000 0,00

- bezny 323 600 323 600 0,00
Kniznica - RuZinov

- bezny 398 633 398 633 0,00
Ruzinovsky Sportovy klub

- kapitalovy 40 000 40 000 0,00

- bezny 885 152 885 152 0,00

b) rozpoctové organizacie - Usporiadanie poskytnutej dotacie vE€
- Odvod z fin. usporiadania Odvod z finan¢éného Datum poukazania na
Organizacia o c - - s 3
z vlast. prijmov usporiadania dotacie ucet MC
Domov déchodcov 28 761,05 71,58 4.2.2015
MS aZ§ 6 806,76 4 471,08 15.4.2015

¢) Finan¢né usporiadanie vo¢i zaloZenym pravnickym osobam, t. j. obchodnym spolo¢nostiam —

Organizacia Vynosy Naklady Dosiahnuty
celkom celkom vysledok
hospodéarenia
TVR a RE, s.r.o. 414 093 410 394 3699
CULTUS RuZinov, a.s. 1300 751 1293 575 7176
Ruzinovsky podnik VPS, a.s. 2 488 060 2 949 433 -461 373
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Skutoéne Odvod z finané¢ného
usporiadania
poskytnuty
Organizacia
prispevok
TVR a RE, s.r.o. 365040 0
CULTUS Ruzinov, a.s. 739896 0
Ruzinovsky podnik VPS, a.s. 0 0
4, Financné usporiadanie voci Statnemu rozpoctu /v €/
Ucel dotacie Poskytnutd suma Vycerpané Nevycerpané Datum vratenia
fin. prostriedky | fin. prostriedky | nevycerpanych
fin. prostriedkov
Stavebny urad 64 787,52 64 787,52 0,00
Bytova politika - SFRB 23 573,81 17 927,57 564624 31.12.2014
Dopravné stavby 3 009,48 3 009,48 0,00
Matrika 90 476,33 90 476,33 0,00
Skolstvo - $kolsky urad 26 349,00 26 349,00 0,00
Ochrana prirody a krajiny 1057,71 1057,71 0,00
Ohlasovna 22 989,12 22 989,12 0,00
Statna vodnd sprava 3851,72 3851,72 0,00
Prispevky hmotna nudza 3 847,60 3 847,60 0,00
[UPSVaR — pridavky na deti 493,08 493,08 0,00
Dotacia na soc. sluzby v soc. zariadeniach 1559 040,00 1559 040,00 390 345,54 25.3.2015
z toho - RDS 1075 200,00 701 276,18 373 923,82
-DD 483 840,00 467 418,28 16 421,72
Dotacia —vol'by 2014 174 190,69 171 913,31 2 331,38
z toho - na prezidenta 86 100,00 84 147,75 1 952,25/ 28.4.5.5.2014
- do europarlamentu 44 940,40 44 825,36 169,04 4.7.2014
- komunalne 43 150,29 42 940,20 210,09 19.12.2014
Dotacia — Kostra ekol. Stability 50 000,00 50 000,00 0,00
Skolstvo — ZS, MS 5615 932,00 5 467 220,97 148 711,03 23.3.,26.3.2015
Dotacia RDS 7 180,00 7 180,00 0,00
Dotacia DD 2 500,00 2 500,00 0,00

11




5. Navrh na usporiadanie rozpoctového hospoddrenia

Financovanie schodku kapitalového hospodarenia vo vyske 2 113 786,06 eur, ktory sa v priebehu

roka 2014 financoval takto:

1. Z upraveného prebytku bezného hospodarenia 1 454 209,80 eur (z prebytku bezné¢ho

hospodarenia 1 693 828,55 eur sa vylucuju nevycerpané ucelové prostriedky k 31.12.2014 v sume

213 178,77 eur a prijmy z predaja drobného majetku urc¢ené do FRB 26 439,98 eur ),
2. Finan¢nymi prostriedkami z fondu rozvoje byvania vo vyske 168 399 eur,

3. Financnymi prostriedkami z rezervného fondu a ucelovych finan¢nych prostriedkov z minulych

rokov vo vyske 491 177,26 eur.

v €
Skutocnost’
Druh 31.12.2014
Bezné prijmy 26 979 267,28
Bezné vydavky 25 285 438,73
Saldo beZny rozpocet 1693 828,55
Kapitalové prijmy 412 306,21
Kapitalové vydavky 2526 092,27
Saldo kapitalovy rozpocet -2 113 786,06
Saldo rozpoctu (bezny + kapitalovy) -419 957,51
Finan¢né operacie — prijmové 1972 198,34
Financné operécie — vydavkové 215 580,00
Saldo finan¢né operacie 1756 618,34
Saldo celkom (bezny-+kapitalovy+fin. op.) 1 336 660,83
Struktiira nevy&erpanych ucelovych prostriedkov:
NevycCerpané ucelové prostriedky na BV v roku 2015 213 178,95
dotdcia MVSR - BV 18 000
Z8 7o SR na BV 148 217,37
odvod prijmov DD - BV 22 591,86
Mylna platba - vratit’ ide o BV 768
dotacia DD MPSVaR SR - BV 16 421,72
dotécia VUC - RDS na BV 7 180
Ulelové prostriedky 29 054,23
pridel do FRB 26 439,98
RDS vratka nevyc€erpanych KV z roku 2013 2 614,25
| Odvod do rezervného fondu \ 1094 427,65 |
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6. Zostatky periaZnych fondov mestskej Casti

vE€
Stav k 31.12.2013 Stav k 31.12.2014
IFond rozvoja byvania 525 365,22 383 374,61
Rezervny fond 1444 628,09 1217 768,40
Socialny fond 87,11 2 137,81
Fondy spolu 1970 080,42 1 603 280,82

Zostatky penaznych fondov koncom roka podla § 15 zakona NR SR ¢. 583/2004 Z. z.

0 rozpoctovych pravidlach uzemnej

Vv nasledujucich rozpoctovych rokoch.

7. Dlhodoby financny majetok

samospravy neprepadaju aje

ich

mozné pouzit

Prehl'ad o majetkovej Gi¢asti MC Bratislava - Ruzinov v obchodnych spoloénostiach

Nazov spolo¢nosti Forma Stav Stavk [Zmenav roku| Podiel na ZI
majetkovej | k1.1.2014 | 31.12.2014 2014 v € k 31.12.2014
ucasti v€ v € v %
TVR a RE, s.r.o. vklad 6 639 6 639 0,00 100
Ruzinov. podnik VPS, a.s. akcie 33194 33194 0,00 100
Cultus Ruzinov, a.s. akcie 33194 33194 0,00 100
Prva ruzinovska spol., a.s. akcie 3 319,39 3 319,39 0,00 10
Celkom X 76 346,31 76 346,31 0,00 X

Prehl'ad o vlastnom imani obchodnych spolo&nosti, v ktorych ma MC podiel na zdkladnom imani
viac ako 20 % (daje z riadnych uctovnych zavierok k 31.12.2014)

Nazov organizacie, |Pravna forma |Vlastné imanie| Vlastné Podiel Hodnota
Vv ktorej je majetkovy organizacie akcie danej | MC na podielu na
podiel organizacie | zakl zakl. imani
imani
v€ v€ v % v€

TVRaRE, s.r S.r.o. 11928 0 100 6 639
Ruzinov. podnik VPS,; a.s. a.s. - 1737622 0 100 33194
Cultus Ruzinov, a.s. a.s. 16 186 0 100 33194
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Sprava

0 programovom hospodareni mestskej ¢asti Bratislava - RuZinov za rok 2014

PRIIMOVA CAST ROZPOCTU

MC v roku 2014 rozpodtovala celkové prijmy vo vyske 29 311 836 €. Skutoéne dosiahnuté
prijmy v roku 2014 predstavovali 29 363 771,83 €, t. j. plnenie na 100,18%.

Struktiira celkovych prijmov MC v roku 2014

Prijmy z
Kapitalové finanénych
prijmy operacii
1,4% 6,7%
Granty
ransfery
26,4%

Danové prijmy
53,1%

Nedanové
prijmy
12,4%
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Sihrnny prehPad o jednotlivych rozpoé&tovych prijmoch MC k 31.12.2014

Ukazovatel Skuto¢nost’ Rozpocet Skutoénost’ | plnenie index
31.12.2013 2014 31.12.2014 % 14./13
v € v€ v€ v %
A. Daiiové prijmy 15 218 975,37] 15218 100,00] 15603 298,34| 102,53 102,53
Podiel na vynose DPFO, DzN 14 117 975,00{ 14 057 000,00 14 559 151,00] 103,57 103,12
Miestne dane — DzN 1172,98 3 000,00 61 349,92 2 045,00 | 5230,26
Miestne dane - za $pecifické sluzby 630 840,39 658 100,00 524 307,42 79,67 83,11
Poplatok za komunalny odpad 468 987,00 500 000,00 458 490,00] 91,70 97,76
|B. Nedaniové prijmy 2958 556,24] 3944 124,00] 363898593 92,26 123,00
Prijmy z podnikania a vlast. majetku 699 189,52 906 208,00 669 339,29 73,86 95,73
Administrativne a iné poplatky 330 364,61 403 262,00 338 466,23| 83,93 102,45
Uroky z domadcich tverov, p6zi€iek a vkladov 15 434,47 20 400,00 13 066,70 64,05 84,66
Odvod prijmov rozpoctovych organizacii 1818 219,31] 1764764,000 1845976,42| 104,60 101,53
Ostatné prijmy 95 348,33 849 490,00 772 137,29 90,89 809,81
C. Granty a transfery 7369 618,51) 7505892,000 7736983,01f 103,08 104,98
Bezné a v§eobecné granty a transfery 7369618,51) 7505892,000 7736983,01] 103,08 104,98
|D. Kapitalové prijmy 424 249,93 578 700,00 412 306,21] 71,25 97,18
IE. Prijmy z finanénych operacii 964 805,47 2065020,00] 1972198,34[ 95,51 204,41
Zost. z predch. rokov-prenes.vyk.$t.spravy 80 271,12 223 151,00 227 691,00] 102,03 283,65
Splatky poziciek - FO 2 114,97 72,00 39,10 54,31 1,85
Prevod z prostr. penaz. fondov 882419,38] 1841797,00 1744 468,24 94,72 197,69
PRIJMY SPOLU 26 936 205,52 29 311 836,00 29 363 771,83| 100,18 109,01

1.Dafiové prijmy

Daiiové prijmy sa na celkovych dosiahnutych prijmoch MC podielali 53,1 % na celkovych
prijmoch MC a boli teda ich klI'i¢ovou zloZkou.

Struktiira daiiovych prijmov MC v roku 2014

Poplatok za
Miestne dane - komunalny odpad
za $pecifické sluzby 2,9%

3,4%

Miestne dane —
DzN
0,4%

Podiel na vynose
DPFO, DzN
93,3%
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Podiel MC na vynose DPFO a DzN je dany platnym Statitom hlavného mesta SR Bratislavy.

Vyvoj prijmu MC 7 DPFO a DzN v rokoch 2010-2014
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Narast v miestnej dane z nehnutePnosti bol z titulu jednorazovej thrady Casti prihlasene;
pohladavky v konkurznom konani z roku 2004.

Miestne dane - za Specifické sluzby (za psa, za nevyherné hracie pristroje, za predajné automaty, za
uzivanie verejného priestranstva, poplatok z predaja alkoholickych napojov a tabakovych
vyrobkov), ktorych spravu vykonava MC boli v roku 2014 naplnené na 80 % ¢&o predstavuje
celkom 524 307,42 €. Nenaplnenie prijmov z miestnych dani bolo ovplyvnené
najmé oCakdvanym prijmom na dani za uZivanie verejné¢ho priestranstva, ktoré bolo predpokladané
na Urovni predchddzajiuceho roka. Pokles redlneho prijmu tejto polozky oproti predpokladanému
bol spésobeny najméd znizenou investi¢nou ¢innost'ou danovnikov realizovanou na pozemkoch vo
vlastnictve a sprave mestskej Casti, ktorych osobitné uzivanie je predmetom zdanovania (najmi pri
realizacii novych a rekonsStrukcii existujicich inzinierskych sieti, budovani optickych sieti pre
telekomunikacnych operatorov ako aj znizenou mierou d’alSej stavebnej ¢innosti).

Podl'a $tatGtu hlavného mesta patri 10% vynosu miestneho poplatku za komunalny odpad
a drobny stavebny odpad mestskym castiam, medzi ktoré sa prerozdeluje podla poctu
obyvatelov. MC za rok 2014 obdrzala od hlavného mesta vynos miestneho poplatku za
komundlny odpad vo vyske 458 490 €, ¢o predstavuje plnenie rozpoctu na 91,7%.

Nedanové prijmy

Nedanové prijmy sa na celkovych beznych prijmoch podiel’ali 13,5 %, ¢o je spolu 3 638 986 €.
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Prijem z podnikania a vlastnictva majetku bol naplneny v roku 2014 do vysky 669 339,3 €, oproti
planovanému rozpoctu 906 208 €, ¢ize na 73,9 %. Hlavnou pri¢inou nenaplnenia bol ocakavany
prijem dividend od PRS, a.s., ktoré prisli az v januéri 2015 a prijem z prendjmu majetku VPS, ktory
bol zapocitany oproti faktGram az v januari 2015. Do navrhu rozpoctu boli zapracované platné
najomné zmluvy na rok 2014 za prenajom pozemkov v MC Bratislava — Ruzinov (t.j. pozemky pod
stankami, garazami, reklamné zariadenia). V roku 2014 bolo uzatvorenych 51 novych najomnych
zmliv za prendjom pozemkov pod garazami, 18 zmliv o financnej odplate za prendjom pozemkov,
dve najomné zmluvy na prenajom pozemkov so spolo¢nostami MFK Petrzalka a.s. a spolo¢nost'ou
GL1 s.r.0. ajedna jednordzova zmluva o finan¢énej odplate so Zapadoslovenskou distribucnou a.s..
Celkovy prinos predstavuje sumu 280 828,8 €.

Administrativne ainé poplatky suvisiace so zabezpeCovanim prenesenych a origindlnych
kompetencii dosiahli v roku 2014 338 446,23€, prijem bol v rozpoéte plneny na 83,9% a zahrnal
najmé prijmy za zaujatie verejného priestranstva, povolenie rozkopavky, osved¢ovanie podpisov,
povolenia vydavané stavebnym uradom, vydavanie rybarskych listkov a pod.

Prijmy z urokov vroku 2014 dosiahli 13 066,7 €, pokles oproti schvalenému rozpoétu bol
ovplyvneny negativnym poklesom urokovych sadzieb terminovanych vkladov.

Odvod prijmov od rozpoctovych organizacii reprezentuje prijmy $kol, Skolskych zariadeni a
rozpoctovych organizacii. Tieto su na rozpocet zriadovatela napojené svojimi prijmami aj
vydavkami. Doplnkovymi zdrojmi ich financovania st aj prijmy z prenajmu nebytovych priestorov,
z prenajmu bytov, z rodi¢ovskych prispevkov a darov. Oproti roku 2013 sme zaznamenali zvysenie
tychto prijmov (+1,5 %). Narast nastal tak pri ZS, MS — zvysené prispevky od zikonnych zastupcov
podra platného VZN MC - SKD, SJ, MS. K 31.12.2013 prijem $kol a $kolskych zariadeni z tychto
zdrojov dosiahol 952 385,6 €. Z toho mimorozpodétové prijmy zo ZS, MS a SJ boli vo vyske
70 163,4 € . Odvod prijmov z rozpoctovej organizacie Domov dochodcov vratane prijmov za
opatrovatel'skll sluzbu predstavoval 569 583,91,5 €, priCom mimorozpoctové prijmy z toho ¢inili
51 864,8 €, ¢o je 86,4% planovaného rozpoctu.

1. Granty atransfery

Ukelové granty a transfery boli MC Bratislava - RuZinov v roku 2014 poskytnuté v celkovej
vyske 7 736 983 €. Vzhl'adom na prisnu tcelovost” tychto zdrojov je ich Cerpanie v rovnakej vyske
premietnuté aj vo vydavkovej €asti rozpoctu.

Ako v roku 2013 , tak aj v roku 2014 Ministerstvo prace, socialnych veci a rodiny schvalilo
poskytnutie finanéného prispevku na financovanie socidlnej sluzby v zariadeniach socialnych
sluzieb podl'a §71 ods.6 zdkona ¢.448/2008 Z.z. o socidlnych sluzbach a 0 zmene a doplneni
zakona ¢.455/1991 Zb.
Dotécia bola urcena
a/ pre zariadenia zriadené MC Bratislava — RuZzinov —

o Domov dochodcov (483 840 €) a

o Ruzinovsky domov seniorov (1 075 200 €)

Cerpanie a zuctovanie dotacie je vySpecifikované vo vydavkovej Casti.
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Az 5 677 661 € pripadlo vroku 2014 na decentralizacnii dotaciu na vykon prenesenych
kompetencii na useku Skolstva (zdkladné vzdelanie s beznou starostlivostou) urcenej na
financovanie beznych vydavkov.

Prijem z ostatnych decentralizaénych dotacii na preneseny vykon S§titnej spravy (matricny
tirad, stavebny trad, Statny fond rozvoja byvania, $kolsky trad, dopravné stavby, $tatna vodna
sprava, ochrana prirody a Krajiny, ohlasoviia pobytu ob¢anov a register obyvatel'ov SR, prispevok
na podporu zamestnanosti, materské Skoly) dosiahol 406 702,4 €. NavySenie oproti roku 2013 je
ovplyvnené dotaciou na vol'by vo vyske 171 913,3 €.

Mestska Gast’ ziskala aj dotaciu z VUC pre Ruzinovsky domov seniorov vo vyske 7 180 €. Na
oblast’ zivotného prostredia sme ziskali aj dotaciu z hlavného mesta Bratislavy — na ¢innost’
Kostra ekologicke;j stability vo vyske 50 000 €.

Mestska Cast’ v roku 2014 ziskala granty od Nadacie Pontis a Slovenskej elektrizacnej spolo¢nosti
vo vyske 10 400€, ktoré boli aj v danom roku pouzité.

Kapitalové prijmy

Kapitalové prijmy v roku 2014 boli rozpoc¢tované vo vyske 578 700 €. Dosiahnuta skuto¢nost’
bola plnend vo vySke 412 306,2 € tj. 71,3 % nakol’ko niektori Ziadatelia predmetna
nehnutel'nost’” neodkupili.

V zmysle zakona NR SR ¢.535/20058 Z.z. §31a ods.1 pism.e bod 3, ktorym sa meni a dopina
zakon NR SR ¢.377/1990 Zb. o hlavhom meste SR Bratislave v zneni neskorSich predpisov sa
vynos z predaja nehnute'ného majetku Bratislavy zvereného do spravy mestskej Casti vymedzuje
50% pre hlavné mesto SR Bratislavu a 50% pre Mestsku cast’ Bratislava — Ruzinov. K 31.12.

bolo uskuto¢nenych Sest’ prevodov pozemkov , vynos z prevodu pozemkov nehnute'ného majetku
¢inil sumu 326 693,3 €.

Zmena oproti rozpoétovanej vyske nastala hlavne v polozke 10 % vynes z predaja
nehnute’ného majetku hlavného mesta, ktory sa prerozdeluje podla rovnakého kl'uca ako
DPFO aDzN. Tento prijem dosiahol vySku len 58 774 €, plnenie bolo len na 58,8% zo
schvaleného rozpoctu. O tychto predajoch rozhoduje mestské zastupitel'stvo.

Prijmy z predaja majetku, pozemkov a budov v sprave mestskej Casti v roku 2014 dosiahli
22 340,1 €, ¢o bolo plnenie 53,6 % .

Prijmy z predaja majetku, ktor¢ho vynos patri FRB boli vo vyske 26 438,9 €, ¢o bolo 35,3%
planovaného prijmu.

2. Finan¢né operacie

Vo finanénych operdciach  hlavnym  prijmom bolo predovSetkym zapojenie financnych
prostriedkov na realizované na projekty

1/ zostatok z predchadzajuceho roka
—  zapojenie na preneseny vykon $tatnej spravy ZS, MS

— zaCtovanie dotacie z MPSVaR za rok 2013 - nakolko do daného terminu zariadenie
nedostalo usmernenie pre vypocet obsadenosti za sledované obdobie
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2/ z rezervného fondu
o arealy Skol
o MS Exnarova
o rekonstrukcie MS,ZS

o rekonstrukcia komunikacii

o doplatenie sudneho sporu s BVS a.s. a MDVaRR

Evidencia Rezervného fondu za rok 2014

Schval. rozpocet skutoc¢nost’ zostatok na ucte
ZacCiatocny stav k 1.1.2014 1 324 628,09
Tvorba - prebytok hospodarenia ZU 2013 1 469 209,55 2793 837,64
Cerpanie Rezervného fondu
arealy Skol 547 000 504 005,42 2 289 832,22
MS Exnéarova 160 000 129 881,34 2 159 950,88
rekonstrukcia komunikacii 300 000 300 000,00 1 859 950,88
vybudovanie chodnikov 150 000 150 000,00 1709 950,88
Uznesenie zastupitelstva €. 6.5.2014 494 797
sudny spor s MDVaRR 61 442,44 1 648 508,44
sudny spor s BVS, a.s. 433 354,29 1215 154,15
zUct. KV RDS za 2013 -2 614,25 1217 768,40
Spolu rozpocet 2014 1651 797 1576 069,24
Koneény zostatok k 31.12.2014 1217 768,40

19




3/ z fondu FRB

o rekonstrukcia obecnych bytov

o aredl detskych ihrisk Bachova, Nezdbudkova

o rekonstrukcia parku Andreja Hlinku

Evidencia Fondu rozvoja byvania za rok 2014

schvaleny rozpocet

skut. €erpanie

zostatok na ucte

Zaciatocny stav k 1.1.2014 525 365,22
SPOLU

Cerpanie FRB

rekonstrukcia bytov 50 000 28 399,00 496 966,22
rekonstrukcia detskych ihrisk 60 000 60 000,00 436 966,22
vnutroblok A. Hlinka 80 000 80 000,00 356 966,22
[Tvorba FRB

- pn’jem 31 303,35

- vydaj 4 894,96

Stav na ucte k 31.12.2014 383 374,61
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VYDAVKOVA CAST ROZPOCTU

V roku 2014 sa cerpali vydavky celkom Vv objeme 28 027 111 €, ¢o predstavuje v porovnani
s rozpoc¢tom plnenie na 95,6 %. Bezné vydavky dosiahli v roku 2014 25 285 439 € a kapitalové
vydavky boli ¢erpané vo vyske 2 526 092 €.

Stuhrnny prehlad o jednotlivych rozpoctovych vydavkoch k 31.12. 2014 /v €/:

Ukazovatel’ Skutoc¢nost’ Rozpocet Skutoénost’ plnenie index
31.12.2013 31.12.2014 31.12.2014 % | 2014/2013

Bezné vydavky 23 276 543,48 26 373076 25 285 438,73 95,88 108,63

Kapitalové vydavky 1816 456,47 2723180 2526 092,27 92,76 139,07

Financ¢né operacie-vydavkové 215 580,00, 215 580 215 580,00 100,00 100,00

VYDAVKY CELKOM 25 308 579,95 29 311 836 28 027 111,000 95,62 110,74

Struktiira celkovych vydavkov MC v roku 2014

Finan¢né operacie-
vydavkové
0,77%
Kapitalové vydavky
9,01%

Bezné vydavky
90,22%
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I. Bezné vydavky

Bezné vydavky vynalozené v Ciastke 25 285 438,73 € a mali az 90,2 % - ny podiel na celkovych

vydavkoch MC v roku 2014.

Plnenie beinych vydavkov MC v roku 2014

Funkcia Skutocnost’ Rozpocet Skutoé¢nost’ Plnenie index
31.12.2013 2014 31.12.2014 % 2014/2013
v € v € %
Vseobecné verejné sluzby 3052 543,23 4818032 423184395 87,83 138,63
Obrana 19 152,36 22 500 22 143,65 98,42 115,62
Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 26 687,42 31 300 26 849,01 85,78 100,61
Ekonomicka oblast’ 505 976,94 491 345 395 014,76 80,39 78,07
Ochrana zivotného prostredia 2417 510,44 2 484 868 2 150575,29] 86,55 88,96
Byvanie a ob¢ianska vybavenost] 62 443,20 83 180 64 998,19 78,14 104,09
Zdravotnictvo 0 0 0,00 0,00 0,00
Rekreacia, kultira, nabozenstvo 2563 261,46 2 806 232 2784 177,77) 99,21 108,62
Vzdelavanie 11 387 256,01 12 241 079 12 354 477,52 100,93 108,49
Socialne zabezpedenie 324171242 3394 540 3255 358,59| 95,90 100,42
BEZNE VYDAVKY SPOLU 23 276 543,48 26 373 076 25 285 438,73| 95,88 108,63
Struktiira beinych vydavkov MC v roku 2014 podla oddielov funkénej klasifikdcie
Vseobecné verejné  Vereiny poriadoka
Socialne zabezpeéenie sluZby bezg?((:)/nost 0.1%  Exonomické oblast
13,9% 13,1% W 2,2%

Ochrana zZivotného
prostredia
10,4%

Byvanie a obcianska
vybavenost
0,3%

Vz4d8eg:10\//an|e Rekreacia, kultura, Zdl’aVCZtnl'CtVO
. nabozenstvo 0,0%
11,0%
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1. VSeobecné verejné sluzby

Vydavky na miestne zastupitel’stvo v roku 2014 boli Cerpané¢ vo vyske 232 870,76 €, co
predstavuje plnenie rozpoctu na 89,7 %. Financné prostriedky boli ¢erpané na zdkonné nahrady
cestovného, stravného, kopirovacie a planografické sluzby, udrzbu vyvesnych skriniek, refundaciu
miezd a odmien poslancom miestneho zastupitel'stva za vykon svojich funkcii.

Vydavky rozpo¢tu miestneho tiradu MC v roku 2014 sa &erpali na 83,3 %, Co predstavuje
2 640 383,07 €. Finan¢né prostriedky boli pouzité na mzdy pre zamestnancov miestneho turadu,
poistné a odvody do fondov a na prevadzku miestneho uradu. Ide predovsetkym o vydavky na
energie, telekomunikacné a postové sluzby, poplatky za odvoz odpadu, kancelarske potreby,
upratovanie, pravidelne sa opakujlice servisné prehliadky, ktorymi sa zabezpecuje bezporuchova
prevadzka budovy, taktiez stravovanie zamestnancov a povinny pridel do socialneho fondu.

Na finan¢ni a rozpoctovi oblast’ bolo vynalozenych v roku 2014 1 096 200,47 €, ¢o predstavuje
plnenie rozpoc¢tu na 99,7 %. Najvyznamnej$imi polozkami boli

sudny spor s Bratislavskou vodarenskou spolo¢nost'ou , a.s. v sume 433 354,29¢€.

- regresna nahrada Ministerstvu dopravy, vystavby aregionalneho rozvoja za postup
stavebného uradu zo 4.8.2004 vo vyske 61 442,44 €

- vratenie dotdcie MPSVaR pre socidlne zariadenia (Domov dochodcov a RuZinovsky domov
seniorov) vo vyske 543 600,45 €

- urok z tveru 60 669,29 €

Ostatné finanéné prostriedky boli pouZité na thradu znaleckych posudkov, zabezpecenie $tudii
a auditorské sluzby .

Na prevadzku matriéného tdradu bolo vroku 2014 vynaloZzenych celkom 90 476,33€ €.
Finan¢né prostriedky boli pouZzité na mzdy, odvody do fondov a prevadzku matricného uradu.

2. Obrana
Vydavky na civilni ochranu sa v roku 2014 cerpali na 98,4%, ¢o predstavuje 22 143,65 €.
Finan¢né prostriedky boli pouzité najmi na energie, najjomné za prendjom skladov, material,

pracovné naradie a spravu CO krytov.

3. Verejny poriadok a bezpecnost’

V priebehu roka 2014 boli hlavne na poziarnu ochranu vynalozené prostriedky v celkovej vyske
26 849,01 €, o predstavuje plnenie rozpoctu na 85,8 %. Prostriedky sa pouzili na thradu
vydavkov za energie, kancelarske potreby a material, palivo, maziva a oleje, poistenie vozidiel,
revizie zariadeni, na ndhradné diely a na servis, udrzbu a opravy s tym spojené Skolenia pre
prislusnikov dobrovol'ného hasi¢ského zboru Prievoz..
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4, Ekonomicka oblast’

Na oblast’ vystavby boli v priebehu roka 2014 vynalozené finan¢né prostriedky v celkovej vyske
146 091,05 €, Co predstavuje plnenie rozpoctu na 66 %. NajviacSou samostatnou polozkou boli
vydavky na mzdy a poistné, odvody do fondov pre zamestnancov stavebného uradu v celkovej
vyske 119 749,61 €. Napriek tomu, Ze ide o preneseny vykon $tatnej spravy tieto boli iba ¢iastocne
kryté decentralizaénou dotaciou (64 787,52€) aMC z ddévodu zabezpedenia plynulého chodu
stavebného uradu musela z vlastnych zdrojov poskytnit na chod stavebného tradu az
54 962,09 €, ¢im kryla az 46 % jeho nakladov.

Rozpoctové vydavky v oblasti cestnej dopravy boli cerpané na 92,2%, co predstavuje
248 923,71 €. Z toho na rutinnii a §tandardna udrzbu ciest a chodnikov zo zdrojov MC bolo
vynalozenych celkom 168 635,22 €. Vykonané boli opravy vytlkov a prepadov komunikécii III.
alV. triedy v lokalitach lokalitich Ruzova dolina, Prievoz, Ostredky, Trnavka, a prepady na
komunikacidch - na Staré zéhrady, Priekopy. Zrealizovala sa oprava oporného murika na
Presovskej ul.

Opravy uliénych vpusti stali mestsku cast” 15 467,16 €.

Na bezbariérové prechody investovala MC 19 614,23 €. Uprava bola zrealizovana na uliciach :
Jelacicova, Ciyrilova, Vietnamska, Neviddzova, Rezedova, Ondrejovova, Seberiniho,
Palkovi¢ova, Bajzova, Ondavska, Kuliskova.

Na dopravné znacenie, dopravné rezimy, prieskumné a projektové prace bolo vynalozenych
celkom 43 385,34€. Opravené anové dopravné znacenia boli zrealizované na uliciach -
Gemerska, Seberinitho, Teslova, Stara Ivanska, Sabinovska, Metodova, Martincekova,
Budovatel'ska, Kupeckého, Solivarského

5. Ochrana Zivotného prostredia

Vydavky na ochranu zZivotného prostredia boli v roku 2013 ¢erpané vo vyske 2 150 575,29 €, ¢o
predstavuje plnenie rozpoctu na 86,6 %.

Cielom letnej a zimnej Udrzby komunikécii je zabezpecit' zjazdnost cestnych komunikacii III.
alV. triedy zverenych do spravy MC. DiZka zverenych komunikacii je 173 km. (cesty 89 km,
chodniky 84 km.) Na letni udrzbu komunikacii bolo vynaloZenych celkom 184 632,52 €, ¢o
predstavuje 88 % plnenie. Finan¢né prostriedky boli pouzité na strojové a ru¢né dCistenie
komunikacii a parkovisk, na Cistenie a pretlakovanie dazd'ovych vpusti, osadenie chybajtcich
kanalizaé¢nych poklopov a pod.

Na zimnu udrzbu komunikacii bolo v roku 2014 vynaloZenych celkom 170 127,15 €. Tieto
finan¢né prostriedky boli pouzité na zimnu pohotovost, odhfiianie a odvoz snehu a posyp
komunikacii v sprave MC.

ﬁdripa detskych ihrisk bola v roku 2014 ¢erpand na 94,7 %, o predstavuje 70 993,85 €.
MC spravuje 70 detskych ihrisk a pieskovisk. Finan¢né prostriedky boli pouZité na ich udrzbu,
Cistenie, na vymenu, likvidaciu piesku a opravy v zmysle schvaleného harmonogramu.
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Zaroven boli finan¢né prostriedky pouzité na :

& doplnenie hracich prvkov na Rumancekovej,
na opravu oplotenia na detskych ihriskach — Rumancekova LII, Budovatel'ska.
d’alej sa zrealizovala vymena drevostiepky na detskom ihrisku na Budovatel'skej ulici
dopadové plochy v $portovom aredly na Nevidzovej ulici
pokracovalo sa vo vymene zavesnych hupaciek v zmysle normy STN 1176 —na
Rumancekovej, Albrechtovej, Mileticovej

OB I I

Na udrzbu verejnej zelene bolo vynalozenych celkom 882 360,7 €, ¢o predstavuje plnenie
rozpoctu na 77,4 %. Finanéné prostriedky boli pouZité na jarné a jesenné hrabanie, kosenie, orezdvanie
a vyrub drevin a krikovych porastov, zber konarov, okopavky zahustenych vysadieb, rez zivych
plotov, asanacia ruzovych zahonov, zélievky stromov, opravy a osadenie lavic a malych koSov,
frézovanie pnov a iné. Dar zo SEPS, a.s. vo vyske 10 000€ bol pouzity na nakup a osadenie
smetnych koSov v poéte 80 ks v lokalitach — Travniky, Nivy, Stary Ruzinov, Posef, Strkovec.

Nizsie Cerpanie v roku 2014 polozke Verejnd zeleit vo vySke 177 tis. bolo z dovodu nedodrzania
terminu a pozadovanej kvality prac , zo strany spolocnosti RP VPS,a.s. %Cast’ prac jesenného
hrabania bola ukon¢ena az 23.12.2014 a tym padom finan¢né plnenie bolo zrealizované az v roku
2015.

Na jarnu a jesennu deratizaciu verejnych priestranstiev bolo vynalozenych celkom 18 859,46 €,
¢o predstavuje plnenie rozpoctu 99,3 %.

Vydavky za uloZenie a likvidaciu odpadu predstavovali v roku 2014 celkom 462 212,48 €,
plnenie rozpoctu bolo na 92,4 %. . Finan¢né vydavky boli pouZzité na —

- odstraiiovanie neriadenych skladok - Domové role, Mierova ul., Domkarska, Slovnaftska
ulica, Tuckova ul., Mlynské Nivy -pri cyklotrase, na Priekopach. Kocel'ova, Zlaté piesky

- na odvoz velkorozmerného odpadu z jarného upratovania, zvySenil udrzbu verejnych
priestranstiev

- na do¢istovanie objemného odpadu po bezdomovcoch v lokalitach - Nivy, Strkovec, Stary
Ruzinov, PoSen Trnavka, Ostredky.

- na zber a ulozenie komunalneho odpadu z parkovych koSov, Cistenia a Skarpirovania ulic,

- zber bioodpadu a uloZenie na skladku z jarného hrabania, kosenia, orezov a vyrubov drevin,
zivych plotov, ruzi.

Vykon tejto sluzby bol v roku 2014 pokryty prevazne z podielu na vynose miestneho poplatku za
komunalny odpad a drobny stavebny odpad, ktory prerozdeluje magistrat hlavného mesta SR
Bratislavy. (458 490 €).

Vydavky kostry ekologickej stability bolo vynalozenych celkovo 233 117,35 €.

Z polozky sa realizuju prace a dodavky, ktoré nie su sucastou beznej pravidelnej udrzby zelene,
napr. revitalizacie zelene, vysadby drevin a kvetin, nadhradna vysadba za vyruby drevin vo verejne;j
zeleni, zvySena udrzba revitalizovanej zelene, najmi zalievka, Gpravy zelene, zabrany proti
prejazdom a parkovaniu, vypracuvanie fytopatologickych posudkov, oSetrenie drevin, vysadba
a montaZ vegetaénych nadob na stipoch verejného osvetlenia.
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V roku 2014 sa realizovala zvySend udrzba revitalizovaného vnutrobloku Ruzova dolina a zalievka
a udrzba nahradnych vysadieb vysadenych v roku 2013 a 2014..

Z dotacie v hodnote 50 000 z Hlavného mesta SR Bratislava, sa realizovala revitalizacia dvoch
vnutroblokov: Azovska-Svitoplukova a MiletiCova 12.

Na ekologicku asanaciu uzemia bolo v roku 2014 vynalozenych celkom 74 815,20 €,. Finan¢né
prostriedky boli pouZité na vysavanie verejnych priestranstiev od psich exkrementov, dopliianie
vreciek na psie exkrementy, zber uhynutych kadaverov a odchyt talavych zvierat, osadenie
zakazovych tabul a novych koSov.

Na iupravu okolia Strkoveckého jazera bolo v priebehu roka 2014 vynalozenych celkom
22 097,08, €. ( docistovanie vodnej plochy Strkoveckeho jazera od vyplavenych vodnych rastlin a
neCistot, letny monitoring kvality vody na Strkoveckom jazere, uprava antuky na Strkoveckom
jazere.)

Z polozky iné ekologické aktivity boli finan¢né prostriedky cerpané v celkovej vyske 11 683,10 €.
Téato polozka obsahuje aktivity Strediska enviromentdlnej vychovy (tvorivé dielne, RuZinovska
ekologicka fotografia - stitaz, denny letny fotograficky tabor deti) a realizaciu ¢ipovania psov.

Tak ako v predchadzajacich rokoch tak, aj v roku 2014 sa zabezpecCoval rozvoz pitnej vody na
Jastrabej ulici, za ktory MC zaplatila 8 426,40 €.

6. Byvanie a ob¢ianska vybavenost’

Vydavky na byvanie a ob¢iansku vybavenost’ boli v roku 2014 Cerpané vo vyske 64 998,19 €, ¢o
predstavuje plnenie rozpoctu na 78,1 %. Finan¢né prostriedky boli pouZité na :

- spravu bytov a nebytovych priestorov

- priprava, uzatvaranie najomnych zmluv na byty

- uzatvorenie njjomnych zmlav na nebytové priestory

- oprava bytov v bytovom dome Vietnamska 41, Listova 4
- rekonstrukcia bytov v neuzivaniaschopnom stave

- priprava drazby bytu

- prevod bytov a spoluvlastnickych podielov na pozemkoch prisluchajiacich k bytom a nebytovym
priestorom.

7. Zdravotnictvo

V roku 2014 sa na tejto polozke neuskutoénilo Eerpanie, nakol’ko MC nema v danej oblasti

kompetencie.
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8. Rekreacia, kultira a naboZenstvo

V roku 2014 vydavky na tejto polozke dosiahli 2 784 177,77 € a boli pouZité najmé na:

bezné transfery poskytnuté formou prispevku na krytie beznych vydavkov pre :

1/ Ruzinovsky $portovy klub vo vyske 885 152 € .

Ruzinovsky $portovy klub zabezpecoval v roku 2014:

- spravu a prevadzku zimného Stadidéna

- §portové podujatia ako si Valentinsky karneval na 'ade, Summer sport day, Sportovy defi
pre seniorov, Ruzinovsky den otcov, Majstrovstva v skateboardingu a in line, Dracie lode,
RSK MICUP street hockey, ktoré sa stretli s vel’kou Gi¢astou obyvatelov MC

- $portové aktivity(pre deti MS a ZS) — kurzy korculovania, lyZovania, zumba pre deti,
florbal, curling, hokejbal, tenis

- sutaze — Ruzinovska Sportova liga Ziakov , Miniolympiada,

- Ruzinovské $portové prazdniny - tyzdenné pobyty v Arealy hier Radost’ Strkovec
s dorazom na Sportové aktivity pre deti od 7-14 rokov

Na zimnom §tadidne bolo na Sportovu ¢innost’ poskytnutych 4 450 hodin pre Sirokt verejnost’.

2/ Kniznicu RuZinov_- bezny transfer vo vyske 404 633 €.

Ciel'om ¢innosti Kniznice Ruzinov je zabezpeCit' dostupnost’ literatiry pre vsetky vekové a
socialne vrstvy obyvatelov a vypestovat vztah k literatire u mladych citatelov. Pocet
nakupenych knih v roku 2014 bolo 3 403 ks., darom Kniznica dostala 122 ks. Oproti
ro¢nému planu nédkupu literatury je narast o 53 3% vd’aka grantu MK SR. KniZnica RuZinov
zorganizovala 288 podujati , ktoré pontkla vSetkym vekovym vrstvam. Tieto sa stretli
S uznanim za zorganizovanie vysoko profesiondlnych a zaujimavych akcii.

3/ Spolo¢nost CULTUS — RUZINOV, a.s vzmysle Zmluvy o komplexnom najme poskytuje
vybrané kultirno-spoloensko —vzdelavacie aktivity pre vSetky vekové a socidlne skupiny
obyvatel'ov Ruzinova v zariadeniach a priestoroch prevadzkovanych spolo¢nostou CULTUS
RuZzinov.

CULTUS, a.s. prevadzkuje
- DK RuzZinov
- Spoloc¢ensky dom Nivy
- Spolocensky dom Prievoz
- Spolocensky dom Travniky

V roku 2014 boli na zdklade zmluvy o komplexnom ndjme majetku bezplatne poskytnuté
priestory na nacviky a prezentaciu ¢innosti kultirno-spolocenskym stiborom:

& MFS Karpaty

& MSZ Cantus

& Stubor Tarasa Sevéenka
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& DFS Travnicek
& Sachovy krazok
& Kluby dochodcov

Za rok 2014 boli na zaklade poziadaviek mestskej Casti v ramci Stvrtro¢nych planov realizované

podujatia:

- sutaze pre deti (Sportovo-zabavné popoludnia)
- tvorivé dielne pre prazdninujuce deti

- Citanie rozpravok pre deti

- denny kreativny workshop

- ruZinovské tanciaren

- nedel'né rozpravkové dopoludnie

- divadelné predstavenia pre dospelych

- dialégy protidrogové forum pre ziakov

- filmové premietanie pre Skolské kluby deti

- prednasky

- vedomostné stt'aze pre Seniorov

- koncerty

- Skolské akadémie

- dni zdravia

- akadémia treticho veku

- vystavy

- literarne podujatia v spolupréci s Kniznicou Ruzinov

MC si objednala si objednala tradi¢né kultirne a $portové aktivity :

Ruzinovské zabijackové slavnosti

Ruzinovska knizna zatva

Ruzinovské rybarske slavnosti

Stavanie méja + majova veselica

Ruzinovska promenada

Kultarne leto - Divadlo spod klobuka, Cyril a Metod-koncert, Dzezova scéna,
promenadne koncerty

FOLKFEST

RuzZinovské hodové slavnosti

Ruzinovska zima - Mikulas v Ruzinove, Advent v Ruzinove ,Vazecké Vianoce
Vystava fotografii

Uvedené podujatia boli organizované pre vSetky vekové kategorie a splnili kulturne a vzdelévacie
potreby obyvatel'ov mestskej Casti.

4/ dotacie pre TVR a RE, spol. s. r. 0. na bezné vydavky v celkovej vyske 365 040 €

5/ dotacia pre MS Chlumeckého v sume 56 400 € bola zrealizovana na rozsirenie kapacity a na
vybavenie novych tried.
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Do tejto polozky spadd aj grantovy program schvaleny uznesenim miestneho zastupitel'stva
&.65/V/2011 zo dia 28.6.2011, a na ktory MC v roku 2014 vydala 135 373,83 €. O podporu
Z tohto programu sa mohli uchadzat’ pravnické aj fyzické osoby, pricom podmienkou bolo
vypracovanie projektu, ktorého uskutoCnenie prinesie isti formu rozvoja Ruzinova. Aktivity, na
ktoré bolo mozné ziadat’ financné prostriedky, museli byt’ z oblasti zivotného prostredia, Sportu,

socialnej oblasti

ziadatel'om:

GRANTY 2014
Kultara, Sport, Zivotné prostredie, Vzdelavanie a Socialna oblast

PODPORENE PROJEKTY

a vzdelavania. Grantovou komisiou boli prostriedky pridelené nasledovnym

Vyska

Cislo Nazov ziadatela Adresa pozadovanej| Oblast’ Schvalena Vratgn_le
grantu . suma € dotacie
dotacie
1 INTVI.ER BRATISI:AYA Hrachova 63 5 000 Sport 3500
Obcianske zdruzenie 821 05 Bratislava
5 OZ MEDZILABA Medzﬂaborgcka 11 3200 >p 3200 3,03
822 01 Bratislava
6 tha’Jure,nkova - ?OFYS JaSikova 14. 5 000 soc.oblast 4100
chranené pracovisko 821 03 Bratislava
g |Detskaorganizacia - Bulikova 3 - 1184  |vzdelavanie| 1184 96,75
Bratislavsky Fénix 851 04 Bratislava
10 Saleziani ’don B.osc.:a MiletiCova 7_ 3520 soc.oblast 2540
Slovenska provincia 821 08 Bratislava
12 SRRZ-RZ pri materskej Skole [Astrova 5 _ 4950 7p 4950
Astrova 5 821 01 Bratislava
21 OZ ZS Borodacova 2 Borodacova_ 2 4890 7p 4890
821 03 Bratislava
29 ZR pri ZS KuliSkova 8 Kuliskova 8. 5 000 op 5000
821 08 Bratislava
24 RZ pri ZS Ruzova dolina 29 |RuzZova doll.na 29 4300 vzdelavanie 1900 8,07
821 09 Bratislava 3,12
25 K!ub rychlostnej kanoistiky  |Botanicka 9. 970 gport 970 1,65
Vinohrady 841 04 Bratislava
ZK klub IPPON j
27 OZ Karate klub (6] Ondrejovovl_e\ 5 3200 Sport 2500 62.00
821 03 Bratislava
31 Rodicovské zdruzenie Driefiova 16. 5 000 Sport 5000
Cornus 821 03 Bratislava
g7 0% Vicentinum Bachova 4 2500 |vzdelavanie| 1000
821 03 Bratislava
38 Slovenska plavecka federacialJunacka 6 _ 5 000 Sport 2500
832 80 Bratislava
39 OZ Cesta mesta Dolezalova _1 5 000 7p 5000 3 450,00
821 04 Bratislava
a0 [MARTA-SZD Rezedova 3 1779  |soc.oblast | 1000 0,71
821 01 Bratislava
a1 AMITY OZ Namestie sv.FTantiéka 6 5 000 kultara 1500
841 04 Bratislava
4o |04 #RPDPupava Exnarova 6 5000 |socoblast| 5000

821 03 Bratislava
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44 O.Z ro<vj|c’ov a priatelov MS Pieso¢na 2 - 1 420 vzdelavanie 1 420
Pieso¢na 2 822 04 Bratislava
46 OZ BChz Gerulatska 2 3500 kultara 2000
851 10 Bratislava
50 Specialna ZS Nevadzova 3 [Nevadzova '3 5 000 vzdelavanie 5000
821 01 Bratislava
57 SVB a NP Mileticova 46 MiletiCova 4'6 5 000 sp 392_0,00 | 392000
821 08 Bratislava nezrealizované
ZP ANT ( cna 2
59 [0% Pro CANTUS Sumracna 26 5 000 kultara 3000
821 02 Bratislava
60 OZ Fontana pre Zuzanu Sumavska 1-36 5 000 7p 5 000
821 08 Bratislava
62 |OZADRA Cablkova 3 4938 |socoblast| 3313
821 04 Bratislava
64 ETP MarTgv]fanet budov pre Zahradnlckg 30 3550 sp 3550
BD Tomasikova 10 821 08 Bratislava
67 DOMKA - Mileticova MiletiCova 7' 5 000 $port SOOQ,OO | 5000,00
821 08 Bratislava nezrealizované
68 Divadlo pod kostolom Toma3|kov§ 8 5 000 kultira 1500
821 03 Bratislava
Z Stastik St 5 2
71 [O%Stest Stastna 26 3000  |vzdelavanie| 3000
821 05 Bratislava
79 IASK INTER Bratislava Trnavska ce_sta 29 4500 Sport 2300
832 84 Bratislava
80 BK Slovan Bratislava Sartorlsova_lo 2 400 Sport 800
821 08 Bratislava
82 ZdruZenie obCianskej Mra2|arensl$a 3 2300 sp 1280 0,36
sebeobrany 821 08 Bratislava
85 OAZA V.U. s.r.0. Prievozska ?.>2 5 000 kultara 4000
821 09 Bratislava
87 PRIMA n.o. Banselova 4 2435 soc.oblast’ 1835
821 04 Bratislava
M.C.E. OZ Sevéenk 1
gg MCEO Seveenkova 3 5000 kultdra 5000 55,16
851 01 Bratislava
89 Galéria Andrej Smolak RuZové doll_na 11 3700 kultdra 3700
821 08 Bratislava
o1 Fair Play Music s.r.?. Sutazna 18_ 4972 kultara 3000
Mgr. Samuel Tomecéek 821 08 Bratislava
92 Domka - Trnavka Okruzna 13_ 5 000 Sport 3400
821 04 Bratislava
93 Spol<.)censtvo deti a mladeze [Okruzna 13_ 5 000 Sport 4500
Domino 821 04 Bratislava
106 BROSS s.r.o. Revoluéna ?7 5 000 kultara 5000
821 04 Bratislava
112 SVBaNP Sabinovska 3/A,3/B Sablnovska-B/A 4004 7p 3554
821 02 Bratislava
113 |04 Odyseus Haanova 10 5000 | soc.oblast 600
852 23 Bratislava
115 [\RTE Kadnarova 35 5 000 kultdra 5 000

831 51 Bratislava
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116 Folklérne zdruzenie PribiSova 4_ 5 000 kultra 5000
KARPATY 841 05 Bratislava
119 B.ratska'Jednota. baptistov Blumentalslfa 7 5 000 vzdelavanie 1100 0,82
cirkevny zbor Viera 811 07 Bratislava
120 UNISPORT CLUB Slovakia [Junacka 6 ' 5 000 Sport 3000
832 80 Bratislava
128 0% %4%itkovo Bajzova 8 4980  |vzdelavanie| 2490 19,45
821 08 Bratislava

9. Vzdelavanie

Suhrnne vydavky v tejto kapitole predstavovali 12 354 477,52 € , Co predstavuje plnenie na
100,9 %. Prekrocenie planovaného rozpoctu nastalo z dovodu poskytnutia vyssej dotacie zo SR
pre 5 —ro¢né deti a z preplatkov energii z MS.

1. Podprogram predskolské vzdelavanie - predstavuje Cinnosti: zabezpeCenie predSkolskej
vychovy v zmysle zikona o vychove a vzdelavani (8kolsky zakon) &.245/2008 Z.z. a Vyhlasky MS
SR €.306/2008 Z.z. o materskej Skole. Podprogram vytvara materidlne, persondlne a priestorové
podmienky pre zabezpecenie vychovnych a vzdelavacich sluzieb v materskych skolach zameranych
na vSestranny rozvoj osobnosti dietata. Financuju sa vydavky na mzdy, poistné a prispevok do
poistovni, material, tovary a sluzby, beznti idrzbu a spravu budov MS a elokovanych pracovisk,
transfery, vybavenie potrebné pre MS.

Mestska Cast’ prevadzkuje 21 materskych  §kol vratane elokovanych tried. V roku bolo
umiestnenych v tychto pracoviskach umiestnenych 2 134 deti.

2. Podprogram zakladné vzdelanie predstavuje Cinnosti: zabezpecenie zakladného vzdelania v
stilade so kolskym zakonom &. 245/2008 Z. z. a vyhlasky MS SR ¢&. 320/2008 Z. z. o zakladne;
Skole. Zahfna c¢innosti veduce k zabezpeceniu kvalitného vychovno-vzdelavacieho procesu v
zékladnych $kolach v zriadovatel'skej posobnosti MC, podporovanie projektov zameranych na
skvalitiovanie vyu€ovania a vzdelavania, vzdelavanie v oblasti etiky, filantropie, kultiirnej identity,
vedy a vyskumu a pod. Financovanie §kol s pravnou subjektivitou a ich hospodarenie je upravené
zakonom ¢. 597/2003 Z. z. o financovani zakladnych §kol, strednych §kol a Skolskych zariadeni v
zneni neskorSich predpisov a zakonom ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy
a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov. Magistrat hl. m. poskytuje
mestskej Casti dotdciu na preneseny vykon Statnej spravy na useku Skolstva ( dotacia na bezné
vydavky vratane vydavkov na mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a
prispevok do poistovni, dotdcia na osobné naklady na asistentov ucitelov, na financovanie
nakladov stvisiacich s poskytovanim zaujmového vzdeldvania prostrednictvom vzdeldvacich
poukazov a pod. ), ktoré je zahrnuta v prijmovej Casti rozpoctu a tiez transfery z prijmov mestske;j
Casti a z vlastnych prijmov.

Mestska cast prevadzkuje 9 zakladnych $kol ( s poctom Ziakov 3 825)

3. Podprogram zariadenia pre zaujmové vzdelavanie SKD predstavuje zaujmové vzdelavanie v
zmysle zakona €. 245/2008 Z. z. o vychove a vzdeldvani ( Skolsky zakon ), vytvéaranie
materidlnych, personalnych a priestorovych podmienok k zabezpec¢ovaniu vol'no€asovych aktivit
ziakov. Financuju sa mzdy, platy, poistné a prispevky do poistovni, tovary a sluzby a bezné

transfery. V skolskych kluboch deti bolo v roku 2014 1 869 deti.
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4.Podprogram $kolské stravovanie predstavuje ¢innosti suvisiace s pripravou a poskytovanim
jedal a napojov pre deti a ziakov v materskych Skolach a zakladnych skolach.

V materskych Skolach bolo zaevidovanych 2 134 deti a na zdkladnych skolach 3 111 ziakov.

Zakladné skoly na osobné a prevadzkové néklady v roku 2014 vycerpali celkovo 5 674 525,63 €,
vydavky materskych §kol za rok 2014 boli vo vyske 4 412 960,48€, na Cinnost’ Skolskych klubov
deti bolo vy&erpanych 1 101 611,30€ a §kolskych jedalni pri MS a ZS 1 159 899,85 €.

V celkovych vydavkoch su zahrnuté financné prostriedky zo Statneho rozpoctu na preneseny
vykon §tatnej spravy, prostriedky z rozpoétu MC, z prijmov z prenajmu a z preplatkov za energie
za rok 2013 a z mimorozpoctovych prostriedkov. V sulade so zakonom ¢. 523/2004 Z. z. v roku
2014 pouzili zékladné skoly prostriedky zo §tatneho rozpoctu prevedené z roku 2013 v sume 104
540 €. Nepouzité financné prostriedky zo Statneho rozpoctu za rok 2014 vo vyske 147 770,45 €
zakladné skoly vycerpali do 31.3.2015. Nevycerpana dotacia za rok 2014 v sume 940,58 € bola
poukédzand na et hlavného mesta v ditoch 23.3. a 26.3.2015. Na tcet hl. m. boli poukazané aj
finan¢né prostriedky v sume 121,82 €, ktoré v januari 2015 vratila Socidlna poistoviia Zakladnej
Skole, Vrutocka za starobné poistenie, ktoré bolo zaplatené bez pravneho dovodu.

Celkovo v roku 2014 poukazala MC $kolam a $kolskym zariadeniam transfery na beZné vydavky na
opravu audrzbu v Ciastke 439 603,18€.  Prostriedky boli vynalozené¢ na rekonStrukciu
elektrorozvodov na ZS Driefiova, ZS Kuliskova, ZS Ostredkova, MS Stalicova, MS
Medzilaborecka, MS Bancikovej, MS Pieso¢na, MS Pivoiikova, MS Velehradska. Dalej na
vybavenie kuchyii na ZS a MS regalmi, nerezovym zariadenim, chladni¢kami, kompostérmi na
likvidaciu kuchynského odpadu. Vytvorenim novych tried na MS Stalicova, ET Zapadna a ET
Exnarova boli vynalozené prostriedky na zariadenie priestorov.

Dalsie finan¢né prostriedky boli vynalozené na rieSenie havarijnych stavov, hygienickych
nedostatkov a oprav mensicho charakteru na ZS a MS.

10. Socialne zabezpecenie

V roku 2014 vydavky v tejto kapitole dosiahli 3 255 358,59 €, ¢o predstavuje 95,9 % - né plnenie
rozpo&tu. Transfery pre zariadenia socialnych sluZieb financované z vlastnych zdrojov MC
boli poskytnuté v ¢iastke 1 800 712,06 €. Z toho pre Domov dochodcov 1 153 512,06 € a pre
Ruzinovsky domov seniorov 323 600€.

Ako v roku 2013, tak aj v roku 2014 bola podpisana zmluva o poskytnuti finanéného prispevku na
financovanie socialnej sluzby v zariadeni socialnych sluzieb podla §71ods. 6 zékona ¢.448/2008
Z.z. 0 socialnych sluzbach a 0 zmene a doplneni zékona ¢. 455/1991 Zb., ktory bol poskytnuty vo
vyske 1 559 040 €.

Prispevok bol ur¢eny pre —

- Ruzinovsky domov seniorov — 1 075 200 €

- Domov dochodcov —483 840 €
Zuctovanie dotécie za rok 2014 bolo do 31.3.2015. Vratenie nevycerpanej dotacie za rok 2014 na
MPSVaR bolo v celkovej vyske 390 345,54 € ( Ruzinovsky domov seniorov - 373 923,82 € a

Domov dbéchodcov — 16 421,72 €). Pouzitie dotacie je ovplyvnené poctom obsadenych miest
v zariadeni socialnych sluzieb a vyskou ekonomicky opravnenych nakladov, v zmysle §72 odsek 5
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zakona o soc. sluzbach, vratane miezd a poistného za december 2014, kt. bolo uhradené v januari
2015.

Jednorazové financéné prispevky vo vyske 88 560,29 € boli vyplatené —
- 469 detom - pri prvom vstupe do Skoly —
- 671 matkdm - pri narodeni dietat’a
- 59 rodinam
- 68 obcanom v hmotnej nudzi
- 27 Vianoce rodiny s detmi

- 77 dochodcom

K 31.12.2014 mestské &ast’ celkovo zorganizovala 9 zajazdov - termalne kiipalisko BUK, Sastin
Straze - Skalica, Nitra - Arborétum Mlyfiany, Bojnice - Ciémany, Viedefi, Znomo, Chatam Sofér,
Mosonmagyarvaros, Bratislavsky hrad, na ktorych sa zic¢astnilo 989 seniorov a celkové naklady
boli vo vyske 12 030,55 €.

Na mesacnej baze organizuje v ramci socialnej aktivacie seniorov kultirno nau¢né popoludnia pre
nepracujucich seniorov.

K 31.12.2014 MC vydala rozhodnutie o prispevku na spoloéné stravovanie 1390 seniorom.
Poskytla im prispevok vo vyske 71 447,69 €.

V ramci zabezpe&enia socialnopravnej ochrany deti MC v roku 2014 zabezpegila tvorbu tspor vo
vyske 5 256,96 €. Tvorba uspor sa tvori pre 5 deti v mesacnej vyske 92,63 € na dieta pocas
vykonévania Ustavnej starostlivosti na osobny ucet dietat’a, ktoré v jeho prospech zriadil detsky
domov. Uspory sa poukazuju do zrusenia ustavnej starostlivosti dosiahnutim plnoletosti dietat’a,
alebo do jeho umiestnenia v nahradnom rodinnom prostredi.

Pridavky pre deti v hmotnej nudzi alebo deti rodicov s nizkym prijmom, boli na zéklade
poskytnutej Statnej dotadcie MPSVaR vyplatené na Skolské potreby, na stravovanie a zaskoldkov
v celkovej vyske 7 206,6 €. Na stravu bola poskytnuta dotacia pre 33 Ziakov ZS a MS, na kolské
potreby pre 25 Ziakov ZS a rodinné pridavky pre 1 zaskolaka.

Z dotacie UPSVAR bola na stravu poskytnuta dotécia pre 33 deti ZS a MS, a na $kolské potreby
pre 25 deti ZS.
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Il. Kapitalové vydavky

Z celkového objemu v rozpocte vycClenenych kapitdlovych vydavkov sa k 31.12.2014 vycerpalo
92,8 %, ¢o v absolutnom vyjadreni predstavuje 2 526 092,27 €.

Plnenie kapitilovych vidavkov MC v roku 2014

Funkcia Skuto¢nost’ | Rozpocet | Skutoénost’ | Plnenie Index
31.12.2013 2014 31.12.2014 % 2014/2013

Vseobecné verejné sluzby 27 530,54 28 180 17 518,71 62,17 63,63
Obrana 0,00 0 0,000 0,00 0,00
Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 0,00 0 0,000 0,00 0,00

Ekonomicka oblast’ 540189,37] 7010000 582 744,69 83,13 107,88

Ochrana zivotného prostredia 32907,67] 3300000 321301,63 97,36 976,37

Byvanie a obCianska vybavenost’ 63097,30 135000, 112 423,10, 83,28 178,17
Zdravotnictvo 0,00 0 0,00f 0,00 0,00
Rekreacia, kultira, nabozenstvo 0,00 40 000 40 000,00 100,00 0,00

Vzdelavanie 900 928,28 1151000 112764358 97,97 125,16

Socialne zabezpecenie 251 803,31 338000 324 460,56] 95,99 128,85

SPOLU 1816 456,47 2723 180] 2526 092,27 92,76 139,07

Struktiira kapitdlovych vydavkov MC v roku 2014 podl’a oddielov funkénej klasifikdcie

VSeobecné verejné Obrana
Socialne sluzby 0,00%
zabezpedenie 0,69%

12,84% Verejny poriadok a
bezpecnost

0,00%

Ekonomicka oblast
23,07%

Ochrana zivotného

prostredia
0,
Vzdelavanie e
44,64%
Byvanie a
obcianska
Rekreacia, kultira, VyZaXE;OSt
z > ) 0
nabozenstvo Zdravotnictvo
1,58% 0,00%
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Na spravu miestneho uradu v roku 2014 bolo z kapitalovych vydavkov Cerpanych celkom
17 518,71 €, Co predstavuje plnenie na 62,2 %. NajvyznamnejSou polozkou bol nakup softwaru
vo vyske 10 034€. 7 484,7 € bolo pouzitych na elektronizaciu samospravy a S potrebnym
nakupom vypoctovej techniky.

Kapitalové vydavky v ¢asti Ekonomicka oblast’ boli skuto¢ne ¢erpané v objeme 582 744,69 € ¢o
predstavuje plnenie rozpo¢tu na 83,1 %. Ich najvyznamnejSou polozkou boli vydavky na
rekons$trukciu krytu vozoviek Vv celkovej vyske 324 511,85€ . Ide 0 nasledovné komunikacie —
Papradov4, Ondrejovova, Reviacka, Ruzova dolina, Narcisova, Tekovska, Polarna-Sumracna,
Brestova, Kapusianska, Stachanovska. Nedocerpanie bolo spdsobené usporou obsiahnutou pri
verejnom obstaravani.

V casti rekonStrukcia chodnikov bolo prefinancovanych 242 434,09 €, ¢o bolo cerpanie
planovaného rozpoctu na 97 %. Opravené boli nasledovné chodniky — Kozmonautickd, Levicka,
Ruzova dolina, Nevidzova, Sumavskd, Stimraéna,, Medzilaboreckd, Brestova, Bencilirova, Ivana
horvéatka. Neviddzova, Sumavska, Konopna, Simracna.

Financie na PPD projekty vo vyske 14 912,75 € boli pouzité na projekt. dokumentaciu na:
& rekonstrukciu komunikécii - Liptovskd, Pazitkova, Reviicka, KapuSianska, Bachova

&% chodniky — Sumavska, Ruzova dolina, Nevddzovd, Brestovd, Konopnd, Bencurova,
Levicka

V Casti Zivotné prostredie bolo na revitalizaciu parku Andreja Hlinku rozpoctovanych 330 000 €.
Cerpanie bolo uskutocnené vo vyske 321 301,63 €. Vykonané prace pozostavali :

& oprava a doplnenie dazd’ovych vpusti
& vymena povrchu spevnenych ploch

% vysadba zelene a sadové upravy

&% oprava opornych mirikov

& osadenie parkového mobiliaru (lavicky a koSe)

Vydavky v kapitole ob¢ianska vybavenost® dosiahli v roku 2014 112 423,10 €. Zrealizovala sa
rekonstrukcia detského ihriska na Svidnickej, Nezabudkovej a Bachovej ulici vo vyske
84 024,10 € a rekonstrukcia bytov na Vietnamskej ulici vo vyske 28 399 €.
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Kapitalovy transfer pre RSK bol uréeny na kipu kompresora vo vyske 40 000 €.

Kapitalovy transfer pre Domov déchodcov vo vyske 170 000 bol pouzity na rekonsStrukciu
prizemia hotelovej Casti na 16zkovl v zmysle platnej legislativy pre bezbariérové oddelenie.

Kapitalovy transfer poskytnuty Ruzinovskému domovu seniorov vo vyske 140 000 € bol pouzity

na:

vymena 2 vytahov
nakup vel'kokapacitnej pracky
2 ks kotlov do objektu na Haburskej

nakup hydraulického zdvihacieho zariadenia kuchynského robota

Kapitalové vydavky v kapitole vzdelavania dosiahli v roku 2014 1 127 643,58 €, ¢o predstavuje
plnenie na 97 %.

Finan¢né prostriedky boli pouzité predovsetkym na :

1. na revitalizdciu Sportovych aredlov na ZS Vratocka, ZS Medzilaborecka, ZS Mierova a ZS

RuZova dolina bolo vy€erpanych spolu 504 005,43 €. Z dovodu zlych poveternostnych
podmienok nebola na ZS Ruzové dolina zrealizovana pokladka EPDM povrchu ¢im nebolo

vyCerpanych 42 994,57 € z prostriedkov rezervného fondu. (zapracované do rozpoctu
2015)

2. na ostatné kapitdlové vydavky bolo vy€erpanych spolu 623 638,15 €.

Prostriedky boli ¢erpané na :

prestavbu priestorov na triedy MS a to na MS Stélicova, ET Zapadna a ET Exnarova.

rekonsStrukciu socialnych zariadeni na ZS Nevidzova, ZS Medzilaborecka a MS Stalicova,
ET Nevadzova, MS Pivonkova, MS PreSovska a ET Palkovicova spolu s detskymi jaslami
a ET Exnarova.

objekte ET Exnérova boli vymenené okna a exteriérové dvere.

ZS Medzilaborecka bola zrealizovana rekonstrukcia odovzdavajucej stanice tepla.

MS Stastna boli vymenené radiatory a rozvody UK.

78 Nevidzova bola zrealizovana rekonstrukcia ¢asti kanalizaénych rozvodov

ET Haburska 4 rekonstrukcia rozvodov vody.

pavilone "B" na ZS Driefiova boli uskutoénené prace na odstranenie statickych
nedostatkov objektu.

dalsie finanéné prostriedky boli Gerpané na vybavenie kuchyin MS a ZS novym
technologickym zariadenim a na projektovu ¢innost’.

Na obstaranie vybavenia ZS a MS boli pouzité aj finanéné prostriedky z darovacieho uétu a
z dotacie VUC na MS Presovska v celkove sume 8 000 €(rekonstrukcia socialnych zariadent).
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Programové rozpoétovanie 2014 EUR k 31/12/2014 Strana: 1
Mestska éase Bratislava - RUZINOV
2014
Prog. Popis Bezné Eerpanie % Kapitdlové  Eerpaniekap. % Finanéné Eerpanie fin. %0 Rozpoéet  Eerpaniespolu %
vydavky beznych vyd. vydavky vydavkov operéacie operéacii spolu

1 Rozhodovanie,manazment,komunikacia a 748 410,00 648 426,26 86,6 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 748 410,00 648 426,26 86,6
2 Moderny miestny Urad 1591 003,00 1102 200,41 69,3 28 180,00 17 518,71 62,2 0,00 0,00 0,0 1619 183,00 1119 719,12 69,2
3 Sluzby obéanom 233 443,00 235912,86 101,1 1 000,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 234 443,00 235912,86 100,6
4 Poriadok a bezpeéenose 53 800,00 48 992,66 91,1 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 53 800,00 48 992,66 91,1
5 Byvanie a obéianska vybavenose 86 324,00 63 120,90 73,1 50 000,00 28 399,00 56,8 0,00 0,00 0,0 136 324,00 91 519,90 67,1
6 Komunikacie a verejné priestranstva 650 000,00 603 683,38 92,9 1 030 000,00 904 046,32 87,8 0,00 0,00 0,0 1 680 000,00 1507 729,70 89,7
7 Odpadové hospodarstvo 604 868,00 567 551,16 93,8 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 604 868,00 567 551,16 93,8
8 Prostredie pre zZivot 1 500 000,00 1228 264,46 81,9 85 000,00 84 024,10 98,9 0,00 0,00 0,0 1 585 000,00 1 312 288,56 82,8
9 Kultdra 1537 040,00 1515 747,02 98,6 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 1 537 040,00 1515 747,02 98,6
10 Sport 891 152,00 891 134,35 100,0 40 000,00 40 000,00 100,0 0,00 0,00 0,0 931 152,00 931 134,35 100,0
11 Vzdelavanie 12 261 410,00 12 375 346,26 100,9 1 151 000,00 1127 643,58 98,0 0,00 0,00 0,0 | 13412 410,00 13502989,84 100,7
12 Socialna pomoc a sociélne sluzby 3938 141,00 3798959,04 96,5 338 000,00 324 460,56 96,0 0,00 0,00 0,0 4 276 141,00 4123 419,60 96,4
13 Podporné éinnose 2 277 485,00 2206 099,97 96,9 0,00 0,00 0,0 215 580,00 215 580,00 100,0 2 493 065,00 2 421 679,97 97,1
Spolu za drad 26 373076,00 25285438,73 95,9 2723 180,00 2526 092,27 92,8 215 580,00 215580,00 100,0 29 311836,00 28027 111,00 95,6




Programové rozpoétovanie 2014 EUR k 31/12/2014 Strana: 1
Mestska éase Bratislava - RUZINOV
2014
Prog. Popis Bezné  Eerpaniebez. %  Kapitdlové Eerpanie kap. % Finanéné Eerpanie fin. % Rozpoéet Eerpanie %
vydavky vvd. vydavky vydavkov operacie operacii spolu spolu
1 Rozhodovanie,manazment,komunika
1.1 Riadenie mestskej éasti 276 000,00 248 270,11 | 90,0 0,00 0,00| 0,0 0,00 0,00 0,0 276 000,00 248 270,11 | 90,0
1.2 Elenstvo v organizaciach a zdruZeniach 13 000,00 12 256,40 [ 94,3 0,00 0,00| 0,0 0,00 0,00 0,0 13 000,00 12 256,40 | 94,3
1. 4 Urbanistické a ostatné 3tddie a izemné 77 780,00 8413,87 | 10,8 0,00 0,00| 0,0 0,00 0,00 0,0 77 780,00 841387 | 10,8
1.6 Komunikacia, propagacia 381 130,00 379 054,35 | 99,5 0,00 0,00| 0,0 0,00 0,00 0,0 381 130,00 379 054,35 | 99,5
1.7 Kontrola, peticie a ssaznosti 500,00 431,53 | 86,3 0,00 0,00| 0,0 0,00 0,00 0,0 500,00 431,53 | 86,3
Spolu za program 1 748 410,00 648 426,26 86,6 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 748 410,00 648 426,26 86,6
2 Moderny miestny Grad
2 . 1 Dadova a rozpoétova politika mestskej 507 939,00 507 737,82 0,00 0,00| 0,0 0,00 0,00 0,0 507 939,00 507 737,82
2 . 2 Vn(torna sprava a majetok mestskej éasti | 1070 064,00 583 641,07 | 54,5 28 180,00 17 518,71 | 62,2 0,00 0,00 0,0] 1098244,00 601 159,78 | 54,7
2 . 3 Pravne sluzby pre mestski éase 7 500,00 5341,26 | 71,2 0,00 0,00| 0,0 0,00 0,00 0,0 7 500,00 534126 [ 71,2
2 . 4 Vzdelavanie zamestnancov 5 500,00 5480,26 | 99,6 0,00 0,00| 0,0 0,00 0,00 0,0 5 500,00 5480,26 [ 99,6
Spolu za program 2 159100300 110220041 69,3 28 180,00 1751871 62,2 0,00 000 00 161918300 111971912 692
3 Sluzby obéanom
3.1 Einnose matriky 87 976,00 90 476,33 0,00 0,00| 0,0 0,00 0,00 0,0 87 976,00 90 476,33
3 . 3 Evidencia obyvate¥stva 22 776,00 22 989,12 0,00 0,00| 0,0 0,00 0,00 0,0 22 776,00 22 989,12
3 . 4 Uzemné rozhodovanie a stavebny 122 691,00 122 447,41 | 99,8 1 000,00 0,00| 0,0 0,00 0,00 0,0 123 691,00 122 447,41 | 99,0
Spolu za program 3 233 443,00 235912,86 101,1 1 000,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 234 443,00 235912,86 100,6
4 Poriadok a bezpeénose
4 . 1 Civina ochrana 22 500,00 22 143,65 | 98,4| 0,00 0,00 | 0,0 || 0,00 0,00 | 0,0 | 22 500,00 22 143,65 | 98,4 |




Programové rozpoétovanie 2014 EUR k 31/12/2014 Strana: 2
Mestska éase Bratislava - RUZINOV
2014
Prog. Popis Bezné  Eerpaniebez. %  Kapitdlové Eerpanie kap. % Finanéné Eerpanie fin. % Rozpoéet Eerpanie %
vvdavky vvd. vvdavky vvdavkov operécie operécii spolu spolu
4 . 2 Ochrana pred poziarmi 31300,00 26 849,01 | 85,8 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00 31 300,00 26 849,01 | 85,8
Spolu za program 4 53 800,00 48992,66 91,1 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00 53 800,00 48992,66 91,1
5 Byvanie a obéianska vybavenose
5. 1 Sprava obecnych bytov a nebytovych 62 750,00 45193,33 | 72,0 50 000,00 28399,00 | 56,8 0,00 0,00 00 112 750,00 73592,33 | 65,3
5. 3 Agenda 3tatneho fondu rozvoja byvania 23 574,00 17 927,57 | 76,0 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00 23 574,00 17 927,57 | 76,0
Spolu za program 5 86 324,00 63120,90 73,1 50 000,00 28399,00 56,8 0,00 0,00 00 136 324,00 91519,90 67,1
6 Komunikacie a verejné priestranstva
6 . 1 Sprava a Udrzba pozemnych komunikacii 650 000,00 603 683,38 | 92,9 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00 650 000,00 603 683,38 [ 92,9
6 . 2 Vystavba miestnych komunikacii 0,00 0,00| 00 780 000,00 661 612,23 | 84,8 0,00 0,00 00 780 000,00 661 612,23 [ 84,8
6 . 4 Budovanie cykKlistickych tras 0,00 0,00| 00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00 0,00 0,00| 00
6 . 5 Budovanie chodnikov 0,00 0,00| 00 250 000,00 242 434,09 [ 97,0 0,00 0,00 00 250 000,00 242 434,09 [ 97,0
Spolu za program 6 650 000,00 603 683,38 92,9 1030 000,00 904 046,32 87,8 0,00 0,00 00 168000000 150772970 89,7
7 Odpadové hospodarstvo
7 . 1 Zvoz, odvoz a zneskodnenie odpadu 573 000,00 537 027,68 | 93,7 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00 573 000,00 537 027,68 [ 93,7
7 . 2 Vodné hospodarstvo 31 868,00 30523,48 | 95,8 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00 31 868,00 30523,48 | 95,8
Spolu za program 7 604 868,00 567 551,16 93,8 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00 604 868,00 567 551,16 93,8
8 Prostredie pre Zivot
8 . 1 Verejnazeleo 1406000,00 | 1138411,15 | 81,0 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00| 140600000 1138411,15| 81,0
8 . 2 Detské a Sportové ihriska 75 000,00 70993,85 | 94,7 85 000,00 84024,10 | 98,9 0,00 0,00 00 160 000,00 155 017,95 | 96,9
8 . 4 Deratizacia 19 000,00 18 859,46 | 99,3 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00 19 000,00 18 859,46 | 99,3




Programové rozpoétovanie 2014 EUR k 31/12/2014 Strana: 3
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2014
Prog. Popis Bezné  Eerpaniebez. %  Kapitdlové Eerpanie kap. % Finanéné Eerpanie fin. % Rozpoéet Eerpanie %
vydavky vvd. vydavky vydavkov operacie operacii spolu spolu
Spolu za program 8 1500000,00 122826446 81,9 85 000,00 84024,10 98,9 0,00 0,00 00 158500000 131228856 82,8
9 Kultdra
9.1 Kniznica RuZinov 404 633,00 404 633,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00| 40463300 404 633,00
9 . 2 Podpora kultdrnych podujati mestskej 1132407,00 | 1111114,02 | 981 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00| 1132407,00| 1111114,02| 981
Spolu za program 9 1537 040,00  1515747,02 98,6 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00 1537040,00 1515747,02 98,6
10 Sport
10 . 1 RuZinovsky portovy klub 885 152,00 885 152,00 40 000,00 40 000,00 0,00 000 00| 92515200 925 152,00
10 . 2 Podpora Sportovych aktivit 6 000,00 5982,35| 99,7 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00 6 000,00 598235 | 99,7
10 . 3 Sportové arealy 0,00 0,00| 00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00 0,00 0,00| 00
Spolu za program 10 891 152,00 891 134,35 100,0 40 000,00 40 000,00 100,0 0,00 000 00 93115200 931 134,35 100,0
11 Vzdelavanie
11 . 1 Predskolské vzdelavanie 4044 855,00 | 3976580,70 | 98,3 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00| 404485500| 3976580,70| 98,3
11 . 2 Zakladné vzdelavanie 5551380,00 | 567130223 0,00 189347 00 0,00 0,00 00| 555138000 567319570
11 . 3 Zariadenia pre zaujmové vzdelavanie - 1067 086,00 | 1101 611,30 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00| 1067086,00| 1101611,30
11 . 4 Skolské stravovanie 1131794,00 | 1159899,85 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00| 113179400 115989985
11 . 5  Skolsky trad 25 831,00 26 349,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 00 25 831,00 26 349,00
11 . 6 Modernizacia, opravy a tdrzba objektov 440 464,00 43960318 [ 99,8| 1151000,00| 1125750,11| 97,8 0,00 0,00 00| 159146400 156535329| 984
Spolu za program 11 12261 410,00 12375346,26 100,9 1151000,00 1127 643,58 98,0 0,00 0,00 00 13412410,00 13502989,84 100,7
12 Socialna pomoc a socialne sluzby
12 . 1  Starostlivoss o seniorov 100 000,00 83 907,81 | 83,9 | 0,00 0,00 | 0,0 || 0,00 0,00 | 0,0 | 100 000,00 83 907,81 | 83,9 |
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Prog. Popis Bezné  Eerpaniebez. %  Kapitdlové Eerpanie kap. % Finanéné Eerpanie fin. % Rozpoéet Eerpanie %
vvdavky vvd. vvdavky vvdavkov operécie operécii spolu spolu
12 . Zariadenia socialnych sluZieb 3688941,00| 360581573 | 97,7 338 000,00 324 460,56 | 96,0 0,00 0,00| 00| 402694100 393027629 | 97,6
12 . Starostlivose o rodinu a die+a 96 840,00 74314,89 | 76,7 0,00 0,00/ 00 0,00 0,00| 00 96 840,00 74314,89 | 76,7
12 . Dévky a prispevky v socialnej pomoci 43 360,00 28349,15 | 654 0,00 0,00/ 00 0,00 0,00| 00 43 360,00 28349,15 | 65,4
12 . Pochovavanie obéanov 9 000,00 6571,46 | 73,0 0,00 0,00/ 00 0,00 0,00| 00 9 000,00 6571,46 | 73,0
Spolu za program 12 3938141,00 379895904 96,5 338 000,00 324 460,56 96,0 0,00 0,00 00 427614100 412341960 964
13 Podporna éinnose
13 . Spréava miestneho Gradu 2277 485,00 | 2 206 099,97 | 96,9 | 0,00 0,00 | 0,0 || 215 580,00 215 580,00 | 100,0 | 249306500 | 242167997 | 97,1 |
Spolu za program 13 227748500  2206099,97 96,9 0,00 0,00 00 215 580,00 215580,00 100,0 249306500 242167997 97,1
Spolu za trad 26373076,00 25285438,73 959 2723180,00 252609227 92,8 215 580,00 215580,00 100,0 29311836,00 28027111,00 956



Priloha ¢. 2

Hospodarenie s fondami MC Bratislava - RuZinov k 31.12. 2014 /v €/

Fond rozvoja byvania

skuto¢nost’ 2014
Pociato¢ny stav k 1.1. 2014 526 564,65
Tvorba 31 303,35
Prijmy:
- Z predaja bytov a zalozné pravo 11 668,18
z toho: z bytov 2 224,23
zalozné pravo 9418,93
pokuty 25,02
- predaj pozemkov 19 635,17
z toho: z pozemkov 19 568,48
pokuty 66,69
- predaj nebytovych priestorov 0,00
z toho: z NP 0,00
pokuty 0,00
Cerpanie 173 493,39
Vydavky: 173 493,39
- poukazanie 50 % z prijmov z predaja NP, pozemkov 4 491,29
- poplatky postovné 0,96
Iné vydavky 602,14
zapojenie do rozpoctu - park A. Hlinku 80 000,00
zapojenie do rozpoctu - rekonstrukcia dets.ihrisk 60 000,00
zapojenie do rozpoctu - bytov 28 399,00
Skuto¢nost’ k 31. 12.2014 384 374,61
Rezervny fond
skuto¢nost’ 2014
Pociato¢ny stav k 1.1. 2014 1 324 628,09
- pridel z VH za rok 2013 1 469 209,55
- zapojenie RF - areal skoly (Vratockd, Medzilaborecka) 504 005,42
- zapojenie RF - vybavenie MS Exnarova 129 881,34
- zapojenie RF -vybudovanie chodnikov 150 000,00
- zapojenie RF -sudne spory BVS, a.s. a MDVaRR 494 796,73
- zapojenie RF -rekonstrukcia komunikacii 300 000,00
vratenie KV RDS 2 614,25
Skuto¢nost’ k 31.12. 2014 1217 768,40




Plnenie rozpo¢tu prispevkovych a rozpoctovej organizacie v posobnosti

mestskej ¢asti Bratislava - RuZinov za rok 2014

Priloha ¢. 3

v €
Ukazovatel’ Skutoc¢nost’ Rozpocet %
2014 2014 plnenia
Ruzinovsky domov seniorov - prispevkova org.
Transfer z rozpo&tu MC - kapitalovy 139994 140 000 100,00
Transfer z rozpo&tu MC - na prevadzku 323 600 323 600 100,00
Vynosy spolu 2 406 492 2 338 800 102,89
z toho:
- ostatné vynosy 81 990 50 000 163,98

- odpisy 34170 25000 136,68

- trzby za vl.vykony 925 702 890 000 104,01

- dotacia MPSVaR 1075 200 1 075 200 100,00
Naklady spolu 2031513 2 338 800 86,86
Hospodarsky vysledok 374 979 0
z toho vratenie dotacie MPSVaR 373924
HV 1055 0
KnizZnica RuZinov - prispevkova org.

Transfer z rozpoétu MC - kapitalovy 0 0
Transfer z rozpo&tu MC - na prevadzku 404 633 404 633 100,00
Trzby a ostatné vynosy 59 884 56 515 105,96
z toho:
- vynos z kapit. 18 255 18 300 99,75
- ostatne vynosy+uroky 9 468 4940 191,66

- trzby za vl.vykony 29908 33275 89,88

- granty 2 253 0
Naklady spolu 464 517 461 148 100,73
Hospodarsky vysledok 0 0
Ruzinovsky Sportovy klub - prispevkova org.

Transfer z rozpo&tu MC - kapitalovy 30 000 40 000

Transfer z rozpo&tu MC - na prevadzku 885 152 885 152 100,00
Vynosy spolu 1419 565 1642 954 86,40
z toho:

- trzby za vl.vykony 408 662 621 949 65,71
Naklady spolu 1572 254 1 642 954 95,70
Hospodarsky vysledok HC -152 689 0
Hospodarsky vysledok VHC 1656 0
Hospodarsky vysledok spolu -151 033 0
Domov déchodcov - rozpoctova organizacia
Prijmy - Domov dochodcov /DD/ 424 757 350 000 121,36

- mimorozpoctové zdroje 51 865 62 500 82,98
Prijmy - opatrovatel'ska sluzba /OS/ 146 249 112 000 130,58
Transfer z rozpoétu MC - na prevadzku DD 437 418 483 840 90,41
Transfer z rozpo&tu MC - na prevadzku OS 371235 373 000 99,53
Transfer z rozpoétu MC - DD-mimoroz.zdroj 39971 40 000 99,93
Dotacia z MPSVaR 467 418 483 840 96,61




Cerpanie rozpo¢tu $§kél a §kolskych zariadeni v pésobnosti MC Bratislava - RuZinov k 31.12.2014

v Eur

Preneseny Rozpocet (dotacia) 2014 Cerpanie rozpoctu k 31.12.2014
vykon 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:
Statnej spravy Bezné Kapitalové ZVyS.rozp. Zvys. rozp. Bezné Kapitalové z vlastnych z finan¢nych
vydavky vydavky z vl. prijmov z rozp. MC vydavky vydavky prijmov prostr. MC
7S Borodacova 362 776,26 0,00 3 060,00 11 099,67 362 377,40 0,00 3174,37 11 099,67
ZS Driefiova 1029 467,03 28 604,70 15 002,00 65 134,33 1029 467,03 28 604,70 61 002,47 65 134,33
7S Kuligkova 604 644,59 0,00 1 500,00 25 939,68 604 644,59 0,00 17 179,54 25 939,68
7S Medzilaborecka 494 179,11 273 143,81 5 010,00 290 562,17 494 179,11 273 143,81 5 843,75 290 562,17
7S Mierové 747 210,86 34 800,00 59 470,00 36 269,75 747 210,86 34 800,00 39 860,11 36 269,75
7S Nevidzova 941 912,03 63 358,00 12 615,00 76 291,01 941 912,03 63 358,00 13 688,91 76 291,01
7S Ostredkova 821 259,20 0,00 12 000,00 38 144,00 821 259,20 0,00 25 285,20 38 144,00
7S Ruzové dolina 301 505,15 101 387,35 22 000,00 114 304,68 301 505,15 101 387,35 20 127,82 114 304,68
7S Vratocka 508 964,28 190 526,81 16 050,00 198 584,43 508 964,28 190 526,81 15 829,66 198 584,43
Spolu 5811 918,51 691 820,67 146 707,00 856 329,72 5811 519,65 691 820,67 201 991,83 856 329,72
Mestska ¢ast’ Rozpocet (dotacia) 2014 Cerpanie rozpo¢tu k 31.12.2014
Bratislava - 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:
RuzZinov BeZné Kapitalové ZvyS.rozp. Zvys. rozp. Bezné vyd. Kapit. z vlastnych z finanénych
vydavky vydavky z vl. prijmov z rozp. MC spolu vydavky prijmov prostr. MC
Originalne kompet. 6 531 923,89 425 821,90 976 346,00 733 822,77 6 527 452,81 425 821,90 979 440,41 733 822,77
Preneseny vykon 5811918,51 691 820,67 146 707,00 856 329,72 5811 519,65 691 820,67 201 991,83 856 329,72
Spolu mestska cast’ 12 343 842,40 1117 642,57 1123 053,00 1590 152,49 12 338 972,46 1117 642,57 1181 432,24 1590 152,49




v Eur

Rozpocet (dotacia) 2014

Cerpanie rozpoctu k 31.12.2014

Originalne 600 700 v tom z0 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:
kompetencie BeZné Kapitalové ZvyS.rozp. Zvys. rozp. BeZné Kapitalové z vlastnych z finanénych
vydavky vydavky z vl. prijmov z rozp. MC vydavky vydavky prijmov prostr. MC
MS Bancikovej 532 141,97 129 881,34 45 588,00 152 374,31 539 659,00 129 881,34 45 588,00 152 374,31
MS Medzilaborecka 382 263,55 31272,52 46 155,00 58 898,47 374 282,71 31 272,52 46 155,00 58 898,47
MS Mileti¢ova 335 651,70 1981,00 32 515,00 19 482,70 330 783,22 1981,00 32 515,00 19 482,70
MS Piesoéna 694 833,04 41 066,05 73 205,00 86 384,09 696 301,03 41 066,05 73 205,00 86 384,09
MS Pivonkové 645 996,79 43 284,76 61 859,00 59 213,55 630 565,87 43 284,76 61 859,00 59 213,55
MS Pregovskd 421 668,87 68 179,26 35 300,00 64 947,13 411 728,40 68 179,26 35 300,00 64 947,13
MS Stalicova 575 714,80 35 600,49 50 400,00 108 930,51 577 029,80 35 600,49 50 400,00 108 930,51
MS Stastna 236 795,87 41 676,60 22 474,00 55 843,47 230 065,48 41 676,60 22 474,00 55 843,47
MS Velehradska 411 746,53 4 245,00 37 250,00 29 846,53 400 947,41 4 245,00 37 250,00 29 846,53
Spolu 4236 813,12 397 187,02 404 746,00 635 920,76 4191 362,92 397 187,02 404 746,00 635 920,76
Rozpocet (dotacia) 2014 Cerpanie rozpo¢tu k 31.12.2014
Originalne 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:
kompetencie BeZné Kapitalové ZvyS.rozp. Zvys. rozp. Bezné Kapitalové z vlastnych z finan¢énych
vydavky vydavky z V1. prijmov z rozp. MC vydavky vydavky prijmov prostr. MC
SJ MS Bancikovej 94 779,79 0,00 19 000,00 14 111,79 84 176,20 0,00 19 000,00 14 111,79
SJ MS Medzilaboreckd 61 456,92 4 058,60 19 000,00 6 353,52 69 371,64 4 058,60 19 000,00 6 353,52
SJ MS Mileti¢ova 60 685,51 0,00 18 000,00 4 619,51 65 495,03 0,00 18 000,00 4 619,51
SJ MS Piesocna 120 750,50 4 757,76 41 000,00 12 012,26 119 232,70 4 757,76 41 000,00 12 012,26
SJ MS Pivonkova 126 881,45 7 145,08 30 200,00 21 910,53 142 118,81 7 145,08 30 200,00 21 910,53
SJ MS Presovska 78 193,73 0,00 26 440,00 5343,73 88 085,66 0,00 26 440,00 5 343,73
SJ MS Stalicova 89 814,97 0,00 25 400,00 9 012,97 88 449,98 0,00 25 400,00 9012,97
SJ MS Stastna 40 057,80 0,00 9 000,00 1287,80 46 577,02 0,00 9 000,00 1 287,80
SJ MS Velehradska 73 345,40 0,00 25 560,00 3 236,40 84 108,69 0,00 25 560,00 3 236,40
Spolu 745 966,07 15 961,44 213 600,00 77 888,51 787 615,73 15 961,44 213 600,00 77 888,51




v Eur

Rozpocet (dotacia) 2014

Cerpanie rozpoctu k 31.12.2014

Originalne 600 700 v tom z0 600 a 700: 600 700 v tom z0 600 a 700:
kompetencie BeZné Kapitalové ZvyS.rozp. Zvys. rozp. BeZné Kapitalové z vlastnych z finanénych
vydavky vydavky z vl. prijmov z rozp. MC vydavky vydavky prijmov prostr. MC
SKD Borodéacova 36 882,00 0,00 10 000,00 0,00 36 882,00 0,00 10 000,00 0,00
SKD Driefiova 221 925,02 0,00 47 000,00 0,00 221 729,13 0,00 47 000,00 0,00
SKD Kuligkova 89 114,00 0,00 15 000,00 198,00 89 082,23 0,00 15 000,00 198,00
SKD Medzilaboreckd 94 799,00 0,00 17 000,00 0,00 108 109,68 0,00 17 000,00 0,00
SKD Mierova 128 541,00 0,00 29 000,00 0,00 128 541,00 0,00 29 000,00 0,00
SKD Nevidzova 224 379,60 1 826,40 58 218,00 0,00 224 256,78 1 826,40 58 218,00 0,00
SKD Ostredkova 174 964,00 0,00 36 000,00 0,00 174 952,86 0,00 36 000,00 0,00
SKD Ruzova dolina 41 642,00 0,00 8 000,00 198,00 45 353,19 0,00 8 000,00 198,00
SKD Vriitocka 60 947,00 0,00 13 300,00 0,00 72 704,43 0,00 13 300,00 0,00
Spolu 1073 193,62 1 826,40 233 518,00 396,00 1101 611,30 1 826,40 233 518,00 396,00
Rozpocet (dotacia) 2014 Cerpanie rozpo¢tu k 31.12.2014
Originalne 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:
kompetencie BeZné Kapitalové ZvyS.rozp. Zvys. rozp. Bezné Kapitalové z vlastnych z finan¢énych
vydavky vydavky z V1. prijmov z rozp. MC vydavky vydavky prijmov prostr. MC
SJ 78 Borod4gova 54 497,41 0,00 8 500,00 1150,41 54 433,70 0,00 8 500,00 1150,41
SJ ZS Kuliskova 74 189,01 0,00 18 000,00 5042,60 74 189,01 0,00 21 094,41 5 042,60
SJ 7S Medzilaborecka 79 791,65 10 847,04 15 000,00 12 873,69 66 409,40 10 847,04 15 000,00 12 873,69
SJ Z8S Mierova 98 468,80 0,00 39 000,00 550,80 98 401,40 0,00 39 000,00 550,80
SJ ZS Ruzova dolina 74 311,35 0,00 16 582,00 0,00 70 544,64 0,00 16 582,00 0,00
SJ ZS Vratocka 94 692,86 0,00 27 400,00 0,00 82 884,71 0,00 27 400,00 0,00
Spolu 475 951,08 10 847,04 124 482,00 19 617,50 446 862,86 10 847,04 127 576,41 19 617,50




Prijmy mests

kej Casti Bratislava - RuZinov v €

Priloha ¢. 5

schvaleny rozpocet]Upraveny rozpocet, skutoc¢nost’ Cerpanie
Druh 2014 2014 k 31.12.2014 v %
100 Daiiové prijmy 14 811 100 15218 100 15603 298,34] 102,53
110 Dane z prijmov 8 350 000 8 057 000 8965873,000 111,28
111 003 Vynos dane z prijmov FO 8 350 000 8 057 000 8965873,000 111,28
121 Miestne dane - dan z nehnutelPnosti 5303 000 6 003 000 5654 627,92 94,20
121 Daii z N - hl.mesto 5300 000 6 000 000 5593 278,00 93,22
121 002 - 70 stavieb - pohladavky MC 3 000 3 000 61 349,92] 2 045,00
133 Miestne dane - dane za Specifické sluZby 1158 100 1158 100 982 797,42 84,86
133 001 Za psa 90 000 90 000 82 677,86 91,86
139 002 Z predaja alk. a tab. vyrobkov 100 100 0,00 0,00
133 003 Nevyherné hracie pristroje 20 000 20 000 1 660,00 8,30
133 004 Za predajné automaty 18 000 18 000 15 140,38 84,11
133 012 Za uzivanie verej. priestranstva 530 000 530 000 424 829,18 80,16
133 013 Poplatok za komunalny odpad 500 000 500 000 458 490,00 91,70
200 Nedaiiové prijmy 3121622 3944124 3638 985,93 92,26
210 Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku 859 208 906 208 669 339,29 73,86
211 Prijmy z podnikania 80 000 127 000 0,00 0,00
211 003 Dividendy 80 000 127 000 0,00 0,00
212 Prijmy z vlastnictva 779 208 779 208 669 339,29 85,90
212002  Z prenajatych pozemkov 265 530 265 530 280 828,78] 105,76
212003  Prenajom nebyt. priestorov 9 000 9000 11 309,051 125,66
212003  Prenajom VPS 350 000 350 000 234 211,66 66,92
212 003 Prenajom bytov - Vietnamska ul. 81 000 81 000 82 100,78 101,36
212003  Nedoplatky - BP 2000 2000 1510,87 75,54
212 003  Prenajom bytov - Listova ul. 10 300 10 300 9 579,02 93,00
212 003  Pren. kulturnych zariadeni /SD Bulhar./ 31081 31081 18 400,71 59,20
212 003  Prenajom NP - Vietnamska ul. 30 000 30 000 31 398,33 104,66
212004  Prendjom hmotného majetku + CO 297 297 0,09 0,03
220 Administrativne a iné poplatky a platby 363 210 403 262 338 466,23 83,93
221 Administrativne poplatky 224 280 224 280 212 793,50 94,88
221 004 Pridelenie stipisného ¢isla 300 300 297,00 99,00
221004  Zaujatie verejného priestranstva 8 000 8 000 6 260,00 78,25
221 004  Povolenie rozkopavky 12 000 12 000 7 000,00 58,33
221004  Povolenie vjazdu z MK,RD a PC 700 700 720,00 102,86
221 004 Osvedéovanie listin, podpisov, odpisov 40 000 40 000 32 834,50 82,09
221 004 Za vyrub stromov 6 000 6 000 5626,00 93,77
221004  Ziadosti o stavebné povolenia-13,14,15,16 105 000 105 000 114 107,50 108,67
221 004 Zarybarsky listok 8 000 8 000 6 112,50 76,41
221 004 Navrh na vyd. kolaud.,izem., rozhod.-stav.arad 20 000 20 000 20 510,00 102,55
221004 Ohlasovia 23 000 23 000 18 990,00 82,57
221 004 Ostatne poplatky+priest.mladistvi 1280 1280 336,00 26,25
222 Pokuty, penale a iné sankcie 114 300 136 263 89 586,81 65,75
222 003 Zmluvné pokuty a penale,RsNM 2 500 3 000 5386,98] 179,57
222 003 Za stratu evidencnej zndmky 800 800 690,00 86,25
222 003 Pokuta za poruSenie stavebného zakona 60 000 60 000 28 190,00 46,98
222 003 Pokuty za priestupky z OU 500 3 600 3984,00f 110,67
222 003 Pokuty ukladané miestnou policiou 50 000 50 000 33 000,00 66,00
222 003 Pokuty ukladané v spr.konani 500 1000 473,03 47,30
222 003 Pokuta 357/2004 17 863 17 862,801 100,00
223 Poplatky a platby z nepriem.a nah.pred.a sluZieb 24 630 42 719 36 085,92 84,47
223 001 Poplatky z omeskania - BP 10 000 28 088 29 608,251 105,41
223 001 Za zberné suroviny 3 000 3 000 2102,94 70,10
223 001 Za spristupnenie informacii 110 110 35,77 32,52
223 001 Nahrada stdnych trov - BP 500 500 163,07 32,61
223 001 Nahrada sadnych trov - MU 10 000 10 000 4173,10 41,73
223 001 Za spristupnenie informacii - stav.arad 20 21 2,79 13,29
223 001 Prijmy z prop. sluzieb 1000 1 000 0,00 0,00
223 001 Za podklady do verejnej stitaze 0 0 0,00 0,00




Prijmy mestskej casti Bratislava - RuZinov v €

schvaleny rozpocet]Upraveny rozpocet, skutoc¢nost’ cerpanie
Druh 2014 2014 k 31.12.2014 v %
240 Uroky z domacich wiverov, poZiciek a vkladov 20 400 20 400 13 066,70 64,05
243 uroky 4 400 4 400 4 425,45] 100,58
244  z termin. vkladov 16 000 16 000 8 641,25 54,01
291 Odvod prijmov od rozpoctovych organizacii 1754 764 1764 764 1845976,42] 104,60
291 002 Prijmy od rozpo€. a pris. oréan. /DD/ 350 000 350 000 439 619,991 125,61
291 002 Prijmy od DD - mimorozpoét.zdroje 50 000 60 000 51 864,83 86,44
291 002 Prijmy od rozp. organiz. MS, SJ, SKD 952 764 952 764 952 385,59 99,96
291 002 Prijmy od ZS,MS-mimorozpoét.zdroje, dary 50 000 50 000 70 163,43] 140,33
291 002 Prijmy od rozp. organiz. ZS - prenajmy 130 000 130 000 159 625,201 122,79
291 002 Prijem od rozpo.org. DD-opatrov.sluzba 112 000 112 000 129 963,92] 116,04
291 002 Prijem od rozpo. org. $koly /uroky.,preplatky/ 110 000 110 000 39 334,79 35,76
292 Ostatné prijmy 124 040 849 490 772 137,29 90,89
292027 PRS,a.s. 1000 1000 45,24 4,52
292 019 Ostatné prijmy 500 500 0,00 0,00
292021 Z kurz. Rozdielov 40 40 0,00 0,00
292 027 Vyuctovanie - Vietnamska 500 500 0,00 0,00
292 027 Prijmy z predchadzajuceho roka 45 000 350 000 325 646,99 93,04
292 027 Prijmy z predchadzajuceho roka ZS,MS 35000 35000 20 868,63 59,62
292 027 Z nahrad za vyrub stromov 42 000 42 000 5126,57 12,21
292 017 Ostatné prijmy - vratky dot. MPSVaR 420 450,00 420 449,86] 100,00
300 Granty a transfery 7274 432 7 505 892 7736983,01] 103,08
311 Granty 35000 35000 10 400,00 29,71
312 Transfery v ramci verejnej spravy 7239 432 7470892 7726583,01] 103,42
312 001 Pridavky na deti,zaskolaci UPSVaR 1 500 1500 493,08 32,87
312001 Davky pre nesposobilych - UPSVaR
312 001 Decentraliza¢na dotacia - stavebny urad 64 186 64 788 64 787,52 100,00
312 001 Decentraliza¢na dotécia - matrika 92710 87 976 90 476,33] 102,84
312 001 Decentralizatna dotéacia - SFRB 23 356 23 574 17 927,57 76,05
312 001 Decentraliza¢na dotacia - $kolsky urad 25707 25 831 26 349,001 102,01
313 001 Decentraliza¢na dotacia - MV 0 18 000,00
312 001 Decentraliza¢na dotéacia - dopr. stavby 2765 2765 3009,48] 108,84
312 001 Prispevky v hmotnej nudzi 5000 5000 3 847,60 76,95
312 001 Decentraliza¢na dotacia - ohlasoviia 22 776 22776 22 989,12 100,94
312 001 Decentr.dotacia-ochrana prirody a krajiny 1300 1300 1 057,71 81,36
312 001 Decentr.dotacia - Statna vodna sprava 4 851 4 851 3 851,72 79,40
312 001 Dotacia na sluzby v soc.zariadeniach MPSVaR 1489 920 1 559 040 1 559 040,00 100,00
z toho:
RDS -
DD
312 001 Dotécia na ZP 50 000 50 000 50 000,00 100,00
312 001 Dotacia RDS 8 000 7 180,00 89,75
313001 Dotacia DD 2500 0,00 0,00
312 007 Decentralizaéna dotacia - ZS,MS 5235 361 5 390 991 5677 660,57 105,32
z toho :dohodovacie konanie 0 0
312 007 Dotacia na zvySenie platov 5% 111 0 0
313 008 Dotacia z rozpoctu vuC 20 000 20 000 8 000,00 40,00
312 001 Volby 200 000 200 000 42 940,20 21,47
- volby prezident 84 147,75
- volby europarlament 44 825,36
230, 320, 341 Prijmy kapitalového rozpoétu 578 700 578 700 412 306,21 71,25
233001 Prijmy z predaja pozemkov, budov 400 000 400 000 326 693,23 81,67
233 001 Prijmy z predaja bytov,pozemkov FRB 75000 75000 26 438,98 35,25
231 Drazby, predaj(2,3) 1000 1000 400,00 40,00
231 Vynos z z predaja majetku - hl. mesto(10%) 100 000 100 000 58 774,00 58,77
231 prijmy z predaja majetku VPS 2700 2700 0,00 0,00
400 Prijmy z transakcii s finan. A a finan. P 72 72 39,10 54,31
411 005 Splatky pozi¢iek - FO 72 72 39,10 54,31




Prijmy mestskej casti Bratislava - RuZinov v €

schvaleny rozpocet]Upraveny rozpocet, skutoc¢nost’ Cerpanie
Druh 2014 2014 k 31.12.2014 v %
453 Zostatok predchadzajicich rokov 100 000 223151 227 691,000 102,03
453 kod 1319 Zostatok - preneseny vykon ZS 100 000 100 000 104 540,001 104,54
453 Zostatok z predch. rokov -MPSVaR 2013 123 151,00 123 151,001 100,00
454 Prevod prostriedkov z peiiaznych fondov 1247 000 1841797 1744 468,24 94,72
Prevody z rezervneho fondu - na RDS -2 614,25
Prevody z rezervneho fondu - arealy $koly - 547 000 547 000 504 005,42 92,14
Prevody z rezervného fondu - MS Exnarova 160 000 160 000 129 881,34 81,18
Prevody z rezervného fondu - rekonstrukcia komunikacii 300 000 300 000 300 000,00 100,00
Prevody z rezervného fondu -vybudovanie chodnikov 150 000 150 000 150 000,00] 100,00
prevod z rezervného fondu - BVS a.s.+MDVaRR 0 494 797 494 796,73] 100,00
Prevod z FRB -rekonstrukcia obec. bytov 30 000 50 000 28 399,00 56,80
Prevod z FRB -DI 60 000 60 000 60 000,00] 100,00
Prevod z FRB -park A. Hlinku-vnutroblok 80 000 80 000,00] 100,00
500 Prijaté Gvery 0 0 0,00
513002 Bankovy uver - revitalizacia ZS,MS 0 0 0,00
PRIJMY SPOLU /100+200+300+400+500/ 27 132 926 29 311 836 29363 771,831 100,18
Z toho: bezné prijmy 25207 154 26 668 116 26 979 267,28 101,17
kapitdlové prijmy 578 700 578 700 412 306,21 71,25
finanéné operdcie 1347072 2 065 020 1972 198,34 95,51




VydavKky mestskej ¢asti Bratislava - RuZinov v €

schvaleny rozpocet]Upraveny rozpocet, skutoc¢nost’ Cerpanie
Druh 2014 2014 k 31.12.2014 v %
600 Bezné vydavky 24 522 866 26 373 076 25 285 438,73 95,88
01 Vieobecné verejné sluzby 3351924 4 818 032 4231 843,95 87,83
01.1.1.6 Vydavky verejnej spravy - obce 2988 444 3430 688 2 873 253,83 83,75
- Miestne zastupitel’stvo 259 500 259 500 232 870,76 89,74
- Miestny arad 2728944 3171188 2 640 383,07 83,26
61 Hrubé mzdy 1 406 336 1482 617 1428 163,56 96,33
620 Poistné, odvody do fondov 488 100 498 794 498 833,44] 100,01
61,620 k. 111 Skolsky trad 25 707 25831 26 349,001 102,01
61,620 k 111 Prevadzka ohlasovne 22776 22776 22 989,12 100,94
61 k 111 Dotécia - ochrana prirody a krajiny 1300 1300 1057,71 81,36
61 k 111 Dotacia - dopravné stavby 2750 2765 3009,48] 108,84
61 k 111 Dotacia - Statna vodna sprava 4 851 4851 3851,72 79,40
627 Prispevok do dopl. déchodk. poist'ovni 29 200 25740 24 605,56 95,59
631 Cestovné nahrady 2650 2 650 2 395,98 90,41
632 Energiem voda, komunikacie 227 290 615 590 193 242,02 31,39
633 Material 100 400 109 300 97 348,84 89,07
634 Dopravné 39540 39 540 34 401,10 87,00
635 Rutinna an$tandardna udrzba 141 809 120 104 108 825,86 90,61
636 Najomné za najom 24 360 13 550 5 470,97 40,38
637 Sluzby 180 875 192 780 179 884,18 93,31
642 Odchodné, odstupné 31000 13 000 9 954,53 76,57
01.1.2 Finanéna a rozpoc¢tova oblast’ 70770 1 099 368 1096 200,47 99,71
637 005 BVS.a.s.- 2008,MDVaRR 2003 0 494 797 494 796,73] 100,00
633 009 Mapy /hospodarska sprava/ 70 70 0,00 0,00
633 009 Mapy /sprava majetku/ 400 100 0,00 0,00
637 011 Studie, expertizy, posudky - HS 100 100 0,00 0,00
637 011 Stadie, expert., posudky 3000 1 000 643,001 64,30
637 005 Auditorské sluzby 12 000 12 000 12641,28] 105,34
637 012 Poplatky bankam za vedenie uctov 4000 4 000 2 776,06 69,40
641 012 vratenie dotacie MPSVaR 0 543 601 543 600,45] 100,00
651002 Urok z Gveru 50 000 42 500 40 669,29 95,69
653 001 Poplatky z Giveru 1200 1200 1 073,66 89,47
01.3.3 Iné vSeobecné sluzby 92 710 87 976 90476,33] 102,84
61, 62,63 Matri¢ny trad 92 710 87 976 62 854,99 71,45
01.8.0 Tranf.v§eob.pov.medzi rézn.iroviiami ver.spr. 200 000 200 000 171 913,32 85,96
Vol'by 200 000 200 000 171 913,32 85,96
02 Obrana 22 500 22 500 22 143,65 98,42
02.2.0 Civilna ochrana 22 500 22 500 22 143,65 98,42
632 001 Elektricka energia 8 600 8 600 8434,84 98,08
633 004 Material, nahr. diely, prac. nastroje, naradie 2900 2900 276281 95,27
633 006 Ostatna ¢innost’ 2800 2 800 2 750,00 98,21
633 006 Sprava CO - krytov 7200 7200 7 200,00f 100,00
637 005 Revizie zariadeni 1000 1 000 996,00 99,60
03 Verejny poriadok a bezpecnost’ 30 500 31 300 26 849,01 85,78
03.2.0 Ochrana pred poZiarmi 30 500 31300 26 849,01 85,78
632 001 Elektricka energia 2 600 2 600 2 502,63 96,26
632 002 Vodné, stoéné 1200 1200 247,06 20,59
633 004 Material, nahr.diely, prac. nar. nastroje 4 600 4 600 4 449,89 96,74
633 006 Kancelarske potreby a material 100 100 97,09 97,09
633 007 Specialny material PO 6 000 6 000 5992,36 99,87
633 010 Bielizen, sucasti odevov, obuv 2500 2500 2 487,14 99,49
634 001 Palivo - PHM 3600 3600 2 298,82 63,86
634 001 Maziva, oleje, Specialne kvapaliny 400 400 397,97 99,49
634 002 Servis, udrzba, opr. a vyd. s tym spoj. 3900 4 295 314254 73,17
634 002 Batérie 700 705 704,79 99,97
634 003 Poistenie vozidiel 2000 1800 1 540,03 85,56
633 006 Ostatna ¢innost’ 2900 3500 2 988,69 85,39




Vydavky mestskej ¢asti Bratislava - RuZinov v €

schvaleny rozpocet]Upraveny rozpocet, skutoc¢nost’ Cerpanie
Druh 2014 2014 k 31.12.2014 v %
04 Ekonomicka oblast’ 502 525 491 345 395 014,76 80,39
04.4.3 Vystavba 220525 221 345 146 091,05 66,00
61,62 k.111 Hrubé mzdy,odvody - stavebny urad 64 186 64 788 64 787,52] 100,00
61,62 41 Hrubé mzdy, odvody MC- stavebny urad 55203 55 203 54 962,09 99,56
61,62,63 SFRB 23 356 23 574 17 927,57 76,05
Urbanistické Stiadie a izemné plany zén
637011 Studie, expertizy, posudky-reg.rozvoj 3000 3000 0,00 0,00
637011 Uzemné plany zon 69 780 69 780 6 187,62 8,87
637 011 Ostatné Stadie /dopr.$tudie/ 5000 5000 2 226,25 44 53
04.5.1 Cestna doprava 282 000 270 000 248 923,71 92,19
637 005 Prieskumové a projektové prace-org.dopravy 2 000 2 000 1821,76 91,09
635 006 41,71 Rutinna a $tandardna Gdrzba ciest,chodnik 170 000 170 000 168 635,22 99,20
635 006 Opravy uliénych vpusti 25000 18 000 15 467,16 85,93
635 006 Bezbarierové prechody, chodniky 35000 30000 19 614,23 65,38
635006 41,71Vodorov. a zvislé dopr. znac., dop.rezimy 50 000 50 000 43 385,34 86,77
05 Ochrana Zivotného prostredia 2591 900 2 484 868 2 150 575,29 86,55
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 2 194 000 2 124 000 1799 586,16 84,73
633 006 Deratizacia 19 000 19 000 18 859,46 99,26
635 006 Udrzba verejnej zelene 1130 000 1 140 000 882 360,70 77,40
dar SEPS a.s. 71, zmluva 2013, financie prisli 0 10 000 10 000,00} 100,00
635006 Letna tdrzba komunikacii 220000 209 870 184 632,52 87,97
635006 Zimna udrzba komunikacii 250 000 170 130 170 127,150 100,00
635 006 Udrzba det. ihrisk vratane bez.udrzby 75 000 75 000 70 993,85 94,66
636 006 Udrzba det. ihrisk vratane bez.udrzby 71 0 0 400,00
637 004 Sluzba za uloZenie a likvidaciu odpadu 500 000 500 000 462 212,48 92,44
05.6.0 Ochrana Zivotného prostredia inde neklasifik. 397 900 360 868 350 989,13 97,26
633 011 Rozvoz pitnej vody /Jastrabia ulica/ 6 900,00 8 868,00 8 426,40 95,02
Kostra ekol.stability SPOLU 250 000 242 000 233117,35 96,33
635006 Kostra ekolog. stability 41 130 000 192 000 183 117,35 95,37
635 006 dotacia ZP 111 50 000 50 000 50 000,00} 100,00
635006 Revitalizicia ROHLIK 30 000 0 0,00 0,00
637 004 Uprava okolia Strkov. jazera 27 000 23 000 22 097,08 96,07
637 005 Environmentalna pol. v jednotl.zlozkach ZP 2 000 2 000 850,00 42,50
637 005 Ekologicka sanacia izemia 70 000 73 000 74 815,20 102,49
637 005 Iné ekologické aktivity 12 000 12 000 11 683,10 97,36
06 Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 86 680 83180 64 998,19 78,14
06.6.0 Byvanie a ob¢. vybavenost’ inde neklasif. 86 680 83180 64 998,19 78,14
632 001 Listova ulica - elektricka energia 500 500 267,00 53,40
632 001 Dulovo namestie - elektricka energia 380 380 304,44 80,12
632 001 Vietnamska ulica - elektricka energia 3000 3000 893,04 29,77
632 001 energie, Bulharska 20 000 20 000 18 108,62 90,54
632 002 Listova ulica - vodné, sto¢né 200 200 0,00 0,00
632 002 Dulovo namestie - vodné, sto¢né 50 50 0,00 0,00
632 003 Listova ulica - SKT 250 250 196,02 78,41
636 001 Listova ulica - najomné 1600 1600 1 389,30 86,83
637 004 Vydavky spoj. s prevodom bytov a NP 2 500 2 500 0,00 0,00
637 004 Vydavky za drazby 1000 1000 0,00 0,00
637004 Vydavky spojené s prevodom pozemkov 5000 5000 0,00 0,00
637 004 Sprava majetku - ref. PB 5000 5000 4 979,10 99,58
637 004 Uhrady za info. sluz. - supisné ¢isla 2500 2500 2 497,80 99,91
637 004 Sluzba spojena s dodavkou el. energie 5000 1500 0,00 0,00
637 004 Vypratanie bytov 1500 1500 0,00 0,00
642 009 Za obecné byty -Fond oprav a udrzby 30 000 30000 28 697,23 95,66
643 009 Za obecné byty -sprava a sluzby 7200 7 680 7 665,64 99,81
642 009 Vyuctovanie -Vietnamska, Listova 1000 520 0,00 0,00




Vydavky mestskej ¢asti Bratislava - RuZinov v €
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Druh 2014 2014 k 31.12.2014 v %
08 Rekreacia, kultira, naboZenstvo 2758732 2 806 232 2784 177,77 99,21
08.1.0 Rekreaéné a Sportové sluzby 852 152 891 152 891 134,35 100,00
637 002 Sportové a kultirne podujatia 7 000 6 000 5982,35 99,71
RSK 845 152 885 152 885 152,000 100,00
08.2.0 Kultarne sluzby 216 511 213511 199 719,44 93,54
637 002 Vecné dary - ZPOZ 12 000 9000 7 945,61 88,28
MS Chlumeckého -dotacia 56 400 56 400 56 400,00 100,00
642 002 Podpora verejn-prosp.sluz.-granty 148 111 148 111 135 373,83 91,40
08.2.0.9 Ostatné kult.sluzby a vratane kultirnych domov 747 896 747 896 746 844,58 99,86
635 006 vybrané kult.vzdel. vykony, prevadzka - CULTU 747 896 740 896 739 896,00 99,87
637 002 Ostatné kultarne sluzby 0 7 000 6 948,58 99,27
08.2.0.5 KniZnice 398 633 404 633 404 633,001 100,00
641 001 Kniznica - bezny transfer 398 633,00 404 633,00 404 633,001 100,00
08.3.0 Vysielacie a vydavatel’ské sluzby 365 540 365 040 365 040,000 100,00
633 006 Tlaciva a tlag. sluzby 500,00 0,00 0,00 0,00
644 002 TVR a RE s. 1. 0. - dotacia 365 040,00 365 040,00 365 040,000 100,00
08.4.0 NaboZenské a iné spolo¢enské sluzby 13 000 13 000 12 256,40 94,28
642 006 Clenské prispevky 13 000,00 13 000,00 12 256,40 94,28
08.6.0 RekKr., kult. a naboz. inde neklasifikované 165 000 171 000 164 550,00 96,23
637 002 Kultirne podujatia(CULTUS) 165 000,00 171 000,00 164 550,00 96,23
09 Vzdelavanie 11935185 12 241 079 12 354 477,52 100,93
09.1.1.1 Predskolska vychova s beZ.starostlivostou-M$S 4 419 830 4485 319 4 412 960,48 98,39
transfery na os.néklady a prevadzkové naklady 3808 150 3808 150 3714 889,99 98,17
vydavky z usetr.prostr. MS(PaM/ekon) 80 000 80 000 80 000,00 100,00
otvorene triedy od 1.9.2014 33263 33263 33 263,00 0,00
transfer zo SR - prispevok pre 5-ro¢né deti v MS 112 953 113 442 116 425,000 102,63
transfer pre MS preplatky energie 0 10 000 23 757,53] 237,58
transfer pre MS z darov 0 0 5021,78 0,00
635 006 Opravy a udrzba MS a ZS 385 464 440 464 439 603,18] 99,80
09.1.2.1 Zakladné vzdelanie s beZ. starostlivost'ou-ZS 5320115 5551 380 5674 525,63 102,22
transf.na os.néklady a prevadzku zo $tatn.rozpoctu 5122 408 5279 133 5350 464,77] 101,35
z toho - dohodovacie konanie 0 0 57 911,00 0,00
transfery pre ZS z prijmov z prenajmu 126 707 126 707 151 760,17] 119,77
transfery pre 7S z darov 20 000 20 000 45 476,96 227,38
transfery pre ZS- z preplatkov za energie 0 20 000 21295,99] 106,48
transfer - zostatok z predchadz.rokov, 50 000 104 540 104 540,00 100,00
637 018 Vréatenie prijmov z minulych rokov 1000 1000 987,74 98,77
09.5.0.1 Skolské kluby deti 1 066 888 1 067 086 1101611,30] 103,24
SKD transfery na osobné a prevadzkové naklady 1 066 888 1067 086 1101611,30F 103,24
09.6.0.1 Skolské stravovanie 1121 352 1131794 1159 899,85] 102,48
Stravovanie /osobné a prevadzkové naklady/ ZS 438 096 438 096 411 871,78 94,01
Stravovanie MS, ZS - transfer z dot. VUC 0,00 10 442,00 2233941 213,94
09.5.0 Nedefinovatel’né vzdelavanie 7 000 5500 5 480,26 99,64
637 001 Skol., kurzy, sem. - zamestnanci MU 7 000 5500 5 480,26 99,64
10 Socialne zabezpecenie 3242 920 3394 540 3 255 358,59 95,90
10.2.0 Staroba - finanény prispevok v niudzi 116 500 116 500 92 867,81 79,71
637 014 Spolo¢né stravovanie 85 000 85 000 71 447,69 84,06
642 014 JFP - dochodci 8 000 8000 6 460,00 80,75
642 014 JFP - vianoce 8 500 8 500 2 500,00 29,41
642 014 Ostatna ¢innost’ - socialne ucely 15 000 15 000 12 460,12 83,07
10.2.0.1 Zariadenia socialnych sluZieb - staroba 2990120 3145 340 3062 215,28 97,36
641 001 Bezny transfer RDS 320 000 323 600 323 600,00f 100,00
641 001 RDS -Dotacia sa soc. sluzby v soc.zariadeniach 1075 200 1075 200 1 075 200,00 100,00
641 001 Bezny transfer DD 800 000 847 000 782 276,76 92,36
641 001 Opatrovatel'ska sluzba DD 340 000 373 000 371 235,30 99,53
DD -Dotacia sa soc. sluzby v soc.zariadeniach 414720 483 840 467 418,28 96,61
641 001 Transfer pre DD - mimorozpo¢tové zdr. 40 000 40 000 39971,00 99,93
641 001 DD - dotacia z BSK 2 500 2 500,00f 100,00
637 034 Zdravotné vykony-k soc.sluzbam 200 200 13,94 6,97
10.2.0.3 Prispevky neStatnym subjektom 9 000 4 860 4187,15 86,16




| 642 002 soc. sluzby pre fyz. osoby 9 000| 4 860| 4187,15] 86,16
Vydavky mestskej ¢asti Bratislava - RuZinov v €
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Druh 2014 2014 k 31.12.2014 v %
10.4.0 Rodina a deti 108 300 108 840 81 349,29 74,74
642 014 JFP - pri narodeni diet'ata 56 000 55500 47 983,29 86,46
642 014 JFP - rodiny 17 000 17 000 10 882,00 64,01
642 014 JFP - ziakom 1. triedy 23 000 23000 16 415,00 71,37
642 014 Prispevok na tvorbu Uspor 3600 5340 5 256,96 98,44
642 014 Prispevok na dopravu 200 200 0,00 0,00
642 014 Prispevok na upravu a obnovu rod.pomerov 1000 1000 0,00 0,00
642 002 Prispevky - socialnoprav.ochrana deti 1000 1000 0,00 0,00
642030 Prispevok na stravu pre deti ZS, MS 2000 1300 318,96 24,54
637 002 Vitanie novorodencov 3000 3000 0,00 0,00
10.4.0.5. Dalsie davky na soc. zabezpe&enie
642 026 k. 111 Pridavok na nezaopatrené deti UPSVAR 500 500 0,00 0,00
642 026 k. 111 Pridavok na deti -zaskolaci UPSVAR 1000 1000 493,08 49,31
10.5.0 Nezamestnanost’ 5000 5000 4 320,00 86,40
642 014 JFP - nezamestnani 5 000,00 5 000,00 4 320,00 86,40
10.7.0.1 Davky socialnej pomoci-hmotna niidza 111 5000 5000 3 847,60 76,95
642 026 111. Skolské potreby UPSVAR 300 300 116,20 38,73
642 026 111. Stravovanie UPSVAR 1400 1400 508,00 36,29
642 026 Bezné transfery - hmotna nadza - ZS 2 300 2 300 2 913,80 126,69
642 026 Bezné transfery - hmotna nadza - MS 1000 1 000 309,60 30,96
10.9.0 Socialne zabezpecenie inde neklasifikované 9 000 9 000 6 571,46 73,02
637 005 Nahrady nakladov na pochovavanie 9 000,00 9 000,00 6 571,46 73,02
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700 Kapitalové vydavky 2 394 480 2723 180 2 526 092,27 92,76
01 VSeobecné verejné sluzby 37 480 28 180 17 518,71 62,17
01.1.1.6 Vydavky verejnej spravy obce - MU 37 480 28 180 17 518,71 62,17
711 003 Nakup software 25000 11700 10 034,00 85,76
711 003 Software -digital sprac.map 330 330 0,00 0,00
711 004 Nakup licencii - elektronizacia sam. 4000 4000 3 600,00 90,00
711 005 Web.stranka - MC 0 4 000 0,00 0,00
713 001 Nakup nabytku 2000 2 000 0,00 0,00
713 002 Nakup vypoctovej techniky 6 000 6 000 3884,71 64,75
713 004 Digitalne mapy 150 150 0,00 0,00
04 Ekonomicka oblast’ 741 000 701 000 582 744,69 83,13
04.4.3 Vystavba 6 000 1000 0,00 0,00
711 003 Pasport park.ploch-geodet.prace 6 000 1000 0,00 0,00
04.5.1. Cestna doprava 735 000 700 000 582 744,69 83,25
Vystavba miestnych komunikacii 30000 15 000 14 912,75 99,42
716 PPD - rekonstrukcie ciest, parkovisk 30 000 15 000 14 912,75 99,42
Rekonstrukcia ciest 400 000 400 000 324 511,85 81,13
- z toho rekonstrukcia krytu vozoviek 300 000 400 000 324 511,85 81,13
Budovanie parkovacich miest 50 000 35 000 886,00 2,53
717 001 Parkov.miesta Medzilaborecka 50 000 35000 886,00 2,53
Budovanie chodnikov 250 000 250 000 242 434,09 96,97
717 Vybudovanie/rekonstrukcia chodnikov 250 000 250 000 242 434,09 96,97
05 Zivotné prostredie 150 000 330 000 321 301,63 97,36
717 002 Revitalizacia park A. Hlinku 150 000 330 000 321 301,63 97,36
06 Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 115000 135 000 112 423,10 83,28
06.6.0 Byvanie a ob¢ianska vyb. inde neklasifikované 115 000 135 000 112 423,10 83,28
717 002 Rekonst.a modern.obec.bytov 30 000 50 000 28 399,00 56,80
717 002 Rekonstrukcia DI Svidnicka , Rezedova 4200 4 190,00 99,76
717 002 Rekonstrukcia DI Bachova,Nezdbudkova 85 000 80 800 79 834,10 98,80
08 Rekreacia, kultira a naboZenstvo 0 40 000 40 000,00 100,00
08.1.0 Rekreaéné a Sportové sluzby 0 40 000 40 000,00 100,00
721 001 Kapitalovy transfer RSK 0 40 000 40 000,00 100,00
09 Vzdelavanie 1031 000 1151 000 1127 643,58 97,97
Kapitalovy transfer ZS, MS SPOLU 1031000 1151 000 1127 643,58 97,97
717 002 Kapit. transfer z toho:
z rozpottu MC 1031000 1151 000 1097 312,08 95,34
ostatné zdroje 0 0 30 331,50 4,31
- z prijmov Z$ 4 754,70
- z preklasifikovania bez.rozpoctu 17 576,80
- z dotdcie VUC-Presovskd 8 000,00
10 Socialne zabezpecenie 320 000 338 000 324 460,56 95,99
713 Transfer pre Domov déchodcov - mimorozp.zdroje 10 000 20 000 9394,00 46,97
Transfer pre DD 170 000 170 000 167 886,56 98,76
8000,00 7 180,00 89,75
Dotacia pre RDS 140 000 140 000 140 000,000 100,00
Fin.operacie 215580 215 580 215580,000 100,00
810 Splatka istiny 215 580 215 580 215580,000 100,00
821005  Bankovy tver - revitalizicia ZS,MS
Vydavky celkom /600+700+800/ 27 132 926 29 311 836 28027 111,00 95,62
Z toho:  beZné vydavky 24 522 866 26 373 076 25 285 438,73 95,88
kapitdlové vydavky 2394 480 2723180 2526 092,27 92,76
finanéné operdcie 215580 215 580 215 580,00 100,00
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PRIJMY SPOLU /100+200+300+400+500/ 27 132 926 29 311 836 29363 771,831 100,18

Bezné prijmy 25 207 154 26 668 116 26 979 267,28] 101,17
Kapitalove prijmy 578 700 578 700 412 306,21 71,25
Prijmové finan¢né operacie 1347072 2 065 020 1972 198,34 95,51
Vydavky celkom /600+700+800/ 27 132 926 29 311 836 28 027 111,00 95,62
Bezné vydavky 24 522 866 26 373 076 25 285 438,73 95,88
Kapitalové vydavky 2 394 480 2723180 2 526 092,27 92,76

Vydavkoveé finan€né operacie 215 580 215 580 215580,000 100,00

|[ROZPOCET CELKOM 0] 0] 1 336 660,83]
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